
Vlikas spausdins Hitlerio - Stalino sutartis
Tranqueo Pagado 

Concesión N’ 1585

TARIFA REDUOIDA
Concesión Nr, 216

ARGENTINOS LIETUVIU
Periódico Lituano, fundado en el año 1927 

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA’’

Prenumerata: Argentinoje 1000 pezų metams: 
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires. 

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 994262.

Editor-Leidėjas: Francisco OŽINSKAS. Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

Ns 1349 BUENOS AIRES, BIRŽELIS 12 D., 1969 METAI — JUEVES 12 de JUNIO 1969 * METAI (AÑO) 41.

VLIKO PIRMININKAS JAV 
SOSTINĖJ IR CHICAGOJ

Vlikas savo atsišaukime iš 28.
5. 69, ragindamas minėti tragiš
kas birželio dienas, atskiru Eltos 
komunikatu pataria minėjimu ap 
rašymus siusti gyvenamų kraštų 
vyriausybėms ir spaudai.

Vliko pirm. dr. J. K. Valiūnas, 
lankydamasis Vašingtone gegužės 
23, sykių su min. J. Rajecku ir 
dr. St. Baėkiu peržiūrėjo Kon
greso bibliotekoje surinktus doA 
kumentus-draugišką Stalino st 
sitarimą su Hitleriu pasidalinti 
Pabaltijo valstybes. Vlikas po
sėdžiavo gegužės 28 ir nutarė tuos 
dokumentus išleisti atskiru leidi
niu.

Gegužės 25 dr. Valiūnas daly
vavo Lietuvių Fondo bankete Chi 
cagoje, o gegužės 26 pasakė kal
bą Naujienų redaktoriaus dr. Pi
jaus Grigaičio laidotuvėse. Dr. 
Grigaitis palaidotas Lietuvių Tau 
tinėse kapinėse.

KOMPARTIJOS VIRŠŪNĖS 
TARIASI

Maskvos Kremliaus puošniausio 
j e salėje, nuo caristinių laikų te
bevadinamoje švento Jurgio sa
le, 5. 6. 69 prasidėjo 75 komunis
tinių partijų viršininkų pasitari
mas, kuris gali vykti porą savai- 
cių.

Savo kalboje gen. sekr. Leonid 
I. Brežnev visus dalyvius kvietė 
vieningam darbui, visiškai nemi
nėdamas, kad nedalyvauja Kini
jos ir kai kuriu kitų kompartijų 
atstovai. Sekančių dieną Brežnev 
pareiškė, kad. komunistinė Kinija 
ruošiasi branduoliniam karui 
prieš Sovietus, kurie yra pakan
kamai pajėgūs tą karą atremti.

— Maskvoje atsistatydino No
vy Mir redaktorius Aleksandr T. 
Tvardovsky, savu laiku pirmuti
nis paskelbęs A. Solzenšteino pa
rašytą Ivan Denisovich dienoraš
tį iš Stalino valdymo laikų.

— Prancūzija atnaujino savo 
prekybos sutartį su Sovietais. 
Tass praneša iš Maskvos, kad šie
metinė prekybos apyvarta tarpe 
tų dviejų šalių pasieks 450 mili
jonų rublių, t. y. tris kartus dau
giau, negu 1964 metais.

— Ženevoje šią savaitę buvo 
minima JTO darbo sekcijos 50 
metų sukaktis, kurioje dalyvavo 
ir popiežius Paulius VI.

— Santa Monica mieste, Kali
fornijoje, 8. 6. 69 nuo plaučių vė 
žio ligos mirė garsus filmų artis
tas Robert Taylor, 57 m. amžiaus.

— Sovietų vyriausybės parėdy
mu Washington Post korespon
dentas Anatole Hub turėjo išvy
kti iš (Sovietų Sąjungos. Priežas
tis — „šmeižianti straipsniai“. 
Atsirevanšuodama JAV vyriausy 
bė įsakė išvykti Tass atstovui Vik 
torui Kopytinui, taipgi per 48 
valandas. Jo žmonai ir dukrai 
leista ilgiau pasiruošti išvykimui.

— Brazilijos vyriausybė nuver
tino savo kruzeiro kursą. Buvo 
4.000 kruzeirų už doleri, dabar 
4.050.

Sarandi mieste, gegužės 28, 1969 metų,
MARIJAI KRUŠJNSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiai dukrai Ade
lei S. Andriuškienei, sūnams Stasiui ir Adolfui su šeimomis, 
anūkei Irenei A. Stankevičienei su šeima ir seseriai Onai 
K. Undraitienei su dukra Aldona ir jos šeima.

Stasys Metrikis su šeima.

Mus pasiekus liūdnai žiniai,
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENET 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimai dukrai Adelei 
Andriuškienei, anūkei Irenei Andriuškaitei su vyru SLA 
pirmininku J. L. Stankevičium, Stalioraičių, Agelaičių ir 
Undraičių šeimoms.

Kinija grasina Sovietams branduoliniu karu

1968 metų Nobelio Fondo Literatūros premija tapo paskirta Japonijos rašytojui Yasunari 
Kawabata. Nuotraukoje — premijos įteikimo dienoje, 12. 12. 68, Švedijos Mokslo Akademi
joje kalba laureatas Yasunari Kawabata, dėkodamas už jo kūrybos pagerbimą. Jo prakalba 
iš japonų kalbos anglų kalbon išvertė dr. Edward Seidensticker, (stovintis arčiausia prie 

laureato).

Buenos Aires uoste lankėsi 
plaukiojanti paroda

500 Japonijos fabrikų surengė 
plaukiojančia parodą. Specialus 
parodoms laivas dhkura
Maru, padirbtas 1962 metais, kai
navo 7.500.000 dolerių. Dabartinė 
jo 123 dienų kelionė kainavo 
1.150.000 dolerių. Aplankęs Sal
vadorą, Peru, Čilę, Ekvadorą, Pa
namą, Meksiką, Kolombiją, Vene- 
zuelą ir Braziliją, gegužės pas
kutines dienas praleido Buenos 
Aireš uoste, o birželio pradžioj 
iš Montevideo pasuko atgal Japo- 
nijon.

Šiame specialiame parodų laive 
parodoma pasauliui Japonijos ga
miniai nuo adatos iki automobi
lių, moderniškiausi optikos ir tech 
nikos išdirbiniai.

Visuose uostuose ruošiamos 
spaudos konferencijos, kuriose da 
lyvauja pramonininkai ir Japo
nijos ambasadų pareigūnai, pain
formuodami dalyvius ir apdalin
dami puošniais katalogais.

Pirmutinis psichopatalogijos 
kongresas

Buenos Aires universiteto me
dicinos fakultete nuo birželio 18 
iki 22 vyks pirmutinis tarptauti
nis psichopataloginis studentijos 
ir jaunimo problemų gvildenimo 
kongresas.

Apart visos eilės Argentinos 
gydytojų dalyvauja JAV, Angli
jos ir kitų šalių mokslininkai.

— Rosario mieste arkivyskupas 
G. Bolatti jau turėjo kelis pasi
tarimus su 30 kunigų, pasitrauku
sių iš savo luomo vasario 15. Ben 
droš kalbos grįžimui nesuranda
ma.

Vladė, B. ir H. Survilai ir 
Vytautas Malėla.

Apsivedimas Meksikoje neduoda 
teisės pensijai gauti

Vyriausias Argentinos Tribu
nolas išsprendė įdomią bylą : Rug 
sėjo 3, 1938, Avellanedoje susi
kūrė šeima, bet greit iširo, vyras 
ir žmona nuėjo gyventi atskirai 
(se separaron, pero no se divor
ciaron).

Išėjusi iš namų žmona, susira
dusi tūlą našlį, su juo apsivedė 
per Meksiką. Likusi našle nuo šių 
vedybų ji pareikalavo pensijos, 
po Meksikoj apsivesto vyro mir
ties. Nors Darbo Kamera sutiko, 
kad jai būtų mokama pensija, bet 
Vyriausias Tribunolas panaikino 
Kameros nuosprendį: Argentinoje 
ištekėjusi ir neturėdama forma
laus išsiskyrimo, negali gauti pen 
sijos po mirties to vyro, su kuriuo 
apsivedė Meksikoje.

Turinti 65 metus amžiaus 
privalo skiepytis

Buenos Aires miesto sveikatos 
departamentas paskelbė, kad visi 
sostinės gyventojai, kuriems jau 
sukako 65 metai amžiaus, privalo 
skiepytis nuo gripo.

Skiepinama ligoninėje Fernan
dez — Cerviño 3348; Penna — 
P. Chutro 3380 ir Ramos Mejia — 
Urquiza 609, nuo 9 iki 12 ir nuo 
13 iki 16 vai. Šeštadieniais nuo 
9 iki 12. Kūdikius iki 2 metų am
žiaus, taipgi reikalinga skiepyti.

— Santa Fe mieste ilgesnį laiką 
buvo du JAV pareigūnai — Cri
der ir Rumboll. Juos atsiuntė tos 
šalies parkų ir ž. ū. departamen
tai susipažinimui su Argentinos 
ančių rūšimis. Penkios Argenti
nos ančių rūšys: Picazo, Criollo, 
Maicero, Gargantilla ir Patitas 
Coloradas bus eksportuojama į 
JAV, kad jomis užveisti JAV pie. 
tų valstybinius parkus, kur jos 
yra beveik visiškai išnykę.

30.000 vaikų dalyvaus 
Luna Parke

Nuo liepos 28 iki rugpiūčio 4 
Buenos Aires 'Luna Parke vyks 
vaikų šventė, kurioje dalyvaus 
apie 30.000 pradinių mokyklų mo.
kinių. Argentinos Transportij Fe- 

n deracija paskyrė 150 autobusų ne 
Į mokamam vaikų suvežimui iš pro 
I vincijų. Vaikų savaitės proga Ale 
I sandro Fundacija suteiks nemoka 

■ mą pragyvenimą vasarvietėje EI 
■ Rocio.

Apart argentiniečių žada daly- 
S vauti moksleivių delegacijos iš 
■ Kolombijos, Brazilijos, Bolivijos, 
t? Čilės, Urugvajaus ir Paragvajaus.

Įvairiais aktais paminėta 
laikraštininko diena

| Birželio 7 visoj Argentinoj bu- 
P minima laikraštininko diena, 
> .'gerbiant pirmutinio Argentinos 
laikraščio — La Gazeta de Bue
nos Ayres — steigėją, visuome
nininką ir kovotoją už Argentinos 
išsilaisvinimą iš ispanų okupaci
jos, žurnalistą Mariano Moreno 
(1778-1811), prie jo paminklo Lo 
rea aikštėje, laikraštininkų sąjun 
ga padėjo vainiką.
Paskaitos apie spaudos reikšmę ir 

laisvę įvyko žurnalistų sąjungo
je, spaudos federacijoje, Martin 
Fierro klube ir t. t.

Prezidentas kalbėjo apie 
naują revoliucijos tarpsnį

Respublikos prezidentas gen. 
Juan Carlos Ongania 4. 6. 69 pa
sakė didelę kalbą visiems šalies 
gyventojams, pabrėždamas, kad 
daromi potvarkiai liečia jo pra
dėtos revoliucijos naują tarpsnį.

Svarbiausios kalbos išdavos — 
Atsistatydino visų provincijų gu
bernatoriai ; dalinai pertvarkomas 
ministerių kabinetas.

Vidaus reikalų ministerių, vie
ton dr. G. Borda, paskirtas gen. 
Francisco Imaz. Vieton ekon. min. 
dr. A. Krieger Vasena, paskirtas 
dr. J. M. Dagnino Pastore.

Dideli susirėmimai 
Argentinoje

Darbininkų streikų ir studentų 
riaušių pasekmėje įvyko susirė
mimai su policija ir kariuomene 
Rosario, Tukumane, Corrientes, 
La Platoje, ypatingai Kordoboje, 
kur trijų dienų kovoj krito apie 
20 gyvybių iš abiejų kovojančių 
pusių. Barikadomis, gaisrais ir plė
šimais Kordobai padaryta tūkstan 
čiai milijonų nuostolio. Sužeistais 
perpildytos ligoninės.

Kadangi kovose dalyvavo daug 
Bolivijos ir Peru piliečių, tat iš
leistas dekretas, kuriuo einant ju
dėjimai! įsimaišę svetimšaliai de
portuojami į jų gimtas šalis.

Daromi dideli pagerinimai 
Par anos navigacijai

Paranos upės navigacijos pa
gerinimui Argentinos vyriausybė 
paskyrė 1.238.000 dolerių. Be to 
specialus Jungtinių Tautų Orga
nizacijos Fondas paskyrė kitus 
844.000 dolerių.

— Peru u. r. min. gen. Edgardo 
Mercado Jarrin 10, 6. 69 atvyko 
Argentinon 4 dienų vizitui. Jį ly
di skaitlinga delegacija.

KELEIVINIS LĖKTUVAS
GREITESNIS Už GARSĄ

Maskvoje tapo pademonstruo
tas Sovietų gamybos keleivinis 
lėktuvas TU-144, kuris gabena 
121 keleivį ir skrenda 2.500 kilo
metrų per valandą.

Tai greičiausias komercinis lėk 
tuvas pasaulyje, skrendantis grei 
čiau už.garsą.

AIŠKINAMOS SOVIETŲ 
GENEROLŲ MIRTYS

UP korespondentas Henry Sha
piro praneša iš Maksvos, kad 
tarpe sausio ir gegužės mėnesių 
šių metų Sovietų Sąjungoje mirė 
47 generolai, kurių amžius tarp 
50 ir 70 metų.

Pasibaigus antram pasauliniam 
karui Sovietų Sąjungaje buvo 
apie 10.000 generolų.

Krasnaja Zvezda 21. 5. 69 pas
kelbė, kad taipgi mirė Karinio 
Transporto Akademijos direkto
rius gen. Aleksander G. Chernia- 
kov, pradėjęs karinę tarnybą 
1923 metais.

KARININKAI NUVERTĖ 
SUDANO VALDŽIĄ

Karininkų suokalbiu tapo nu
verstas Sudano prezidentas Is
mail Alazhori ir išvaikytas parla
mentas. Pulkininkas Gaafar El- 
Numeir tą Afrikos Nilo pakran
čių šalį valdo diktatoriškai, pasi
sakydamas už glaudesnį bendra 
darbiavimą su arabais ir Palesti
nos išlaisvinimą nuo izraelitų.

PREZIDENTAS NIXON NORI 
BAIGTI KARĄ

JAV prezidentas R. M. Nixon 
15. 5. 69 savo kalboje į tautą iš
dėstė 8 punktus, kuriuos įvyki
nant būsų galima baigti karą 
Vietname.

Nixon pasiūlė kontroliuotiną 
planą, pagal kurį JAV ir jos są
jungininkų kariuomenė išsikraus
tytų iš Pietų Vietnamo, sykiu ir 
palaipsniui išsikraustant ir komu
nistinio šiaurės Vietnamo karino 
menei.

Vakarų pasaulis užgyrė JAV 
prezidento planą, bet komunisti
nis laisvinimo frontas (FLN) da
lį pasiūlymų atmetė, o likusius 
pataria svarstyti abiejų kariau
jančių pusių vadovybių pasitari
muose.

—Nelson Rockefeller, prezidento 
Nixono specialus ambasadorius, sa 
vo ketvirtame etape kelionių po 
Lotynų Ameriką, 29. 6. 69 atvyks 
Argentinos. Bolivijoj savo vizitą 
sutrumpino. Peru ir Venezuelos 
vyriausybės paprašė, saugumo dė
lei, šiame maršrute neatvažiuoti. 
Be oficiališkų banketų Rockefe- 
lleris įsitikino, kad visur siaučia 
didelė neapykanta Jungtinėms 
Šiaurinės Amerikos Valstybėms, 
pasireiškianti jų vėliavų degi
nime ir t. t.

Vladas Rimša su šeima.

Pokariniam ateiviui, skulptoriui
VLADUI PETRYLAI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo sese
riai Anastazijai Petrylaitei - Stop su jos šeima ir kitiems 
artimiesiems.

v t. ¿n . ’ . • - ’ '’T"'' ’ ’ ’

I
Mūsų giminaičiui

R A Y M U N D U I PARAŠKAI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo motinai Encarnacion 
Cuello Taraškienei, sesutei Florindai Jokantienei su šeima, 
ir visiems artimiesiems.

Jonas Čekanauskas su šeima.

VISAS PASAULIS SVEIKINA 
APOLO-10 DIDVYRIUS

Amerikiečių Apolo-10, vairuo
jamas astronautų Thomas P. Staf
ford, Eugene A. Cernan ir John 
W. Young, pakilę iš Cabo Ken
nedy, 8 dienas sutruko skraidy
dami dausose. Skridę 400.000 ki
lometrų, prisiartino prie mėnulio 
15 kilometrų ir skraidydami apie 
jį padarė daugybę nuotraukų ir 
pranešimų. Jie laimingai sugrįžo 
žemėn 26. 5. 69, nusileisdami Ra- 
miąjame vandenyne, 400 mylių 
nuo Samoa salų sostinės Pago- 
Pago, pusšešto kilometro atstu
me nuo jų laukusio lėktuvus ga
benančio laivo Princeton.

JAV vyriausybė, įvairių šalių 
mokslininkai, jų tarpe Tarybij Są 
jungos, ir Jungtinių Tautų gene
ralinis sekretorius pasveikino 
Apolo-10 astronautus, su nepa
prastu tikslumu atlikusius šią 
mokslinę kelionę.

Iš Cabo Kennedy Apolo-11, vai 
ruojamas astronautų Neil A. Arm 
strong ir Edwin E. Aldrin išskris 
mėnuliu liepos 16. Pasieks mėnu
lį liepos 20, išlipdami jo pavir
šiuje.

KOMUNISTAI PRANCŪZIJOJE 
TREČIOJE VIETOJE

Birželio 1 Prancūzijos gyven
tojai rinko savo šalies preziden
tą. Buvo 7 kandidatai:

Georges Pompidou, rezignavu
sio prezidento gen, Charles de 
Gaulle šalininkas gavo 10.050.804 
balsus, arba 44,46 visų balsų nuo
šimčius.

Alain Poher, centristas, laiki
nai einantis prezidento pareigas, 
gavo 23, 31 %.

Jacques Duclos, komunistas, 
gavo 21,08%.

Gastonn Defferre, socialistas, 
5,01 %, Michel Rocard, kair. soc., 
3,61 %, Louis Ducatel, neprikl., 
1,27 % ir Alain Krivine, trockis- 
tas, 1,06%.

Kadangi nei vienas nesurinko 
virš 50 % balsų, tai birželio 15 
perbalsuojama du pirmieji, dau
giausia balsų gavusieji.

O kadangi Prancūzijos komu
nistai pasisakė prieš Kremlių dėl 
Čekoslovakijos okupacijos, tai 
Kremlius šiuose rinkimuose pa
laikė gaulistą Pompidou, o ne ko 
munistą Duclos.

Būdami trečioje vietoje, beveik 
su 5 milijonais balsų, komunistai 
galėtų nulemti birželio 15 rinki
mus. Vienok Duclos patarė tą die 
ną nebalsuoti,

— La Prensa (9. 6. 69) skelbia, 
kad Argentinos žydų sąjunga pa 
siuntė memorandumą komunistų 
kongresui Maskvoje. Argentinos 
žydai tvirtina, kad 'Sovietuose gy 
vena 4 milijonai žydų. Argenti- 
niečiai prašo, kad sovieti.jos žy
dams būtų leista laisvai prakti
kuoti savo religiją ir emigruoti 
iš Sovietų.

Spauda yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Baką, paremsite tą “Ginklų Fondą”, kad tęsti kovą!
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José León Suárez 5684, (Sue. 39). 
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Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

VISUOMENININKŲ PAGERBI
MAS ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE

Nedaug yra žmonių kurie be 
jokio asmeniško išskaičiavimo, be 
naudos sau arba savo šeimai dirb
tų kokį nors darbą. Savaime su
prantama, kad išeivijoje visuome
nininkų yra žymiai mažiau negu 
savame krašte. Dėl įvairių prie
žasčių žmonės palikę savo tėvy
nę dažnai sutinka nemažai sunku
mų svetimame krašte pradėti gy
venti iš naujo, atseit įsikurti. Čia 
noroms nenoroms pradeda drau 
gauti su vietiniais arba tokiais pat 
ateiviais, bet dažniausiai iš kitų 
kraštų atsikėlusiais imigrantais 
ir labai dažnai, aplinkybių dėka 
taip susidraugauja su jais, kad šie 
būdami visai skirtingos prigim
ties vienok pasidaro didžiausiais 
draugais. Priima jų papročius ir 
kuo paprasčiausiai savo tautai nu 
byrą. Todėl kultūringose tautose 
visuomenininkai yra gerbiami, jų 
darbai vertinami. Jie minimi en
ciklopedijose. Statomi paminklai.

Argentinos lietuvių kolonija 
yra dar palyginamai jauna, todėl 
mes neturime pastatytų pamin
klų nei Andriui Višteliauskui nei 
Juozui Paugai, ne Jonui Skinkiui.

įtv-ev "VU&m'l p^-
sirūpinti. Jog jie čia tiesė pirmu
tinius kultūrinius kelius, kuriais 
mes dabar vaikštome.

Prisilaikant tradicijos, 24. 5. 69 
dr. J. Basanavičiaus vardo ALC 
salione įvyko buvusios ir naujo
sios ALC valdybų pagerbimas. 
Visi vaišų stalai buvo užimti. 
Grojo orkestras Ostende. Nuotai
ka buvo draugiška.

Alfredas Ruplėnas, kaipo pra
nešėjas, visą eilę visuomenininkų 
pakvietė seen on tarti žodį. Nau
josios valdybos vardu kalbėjo 
sekr. mokytoja E. Rudytė. Buvu
sios valdybos vicepirmininkas A. 
Jasuitis ilgesnėj kalboj dėstė 
draugiško sugyvenimo reikalingu
mą A. L. Centre. ALOS Tarybos 
vardu sveikino jos pirmininkas 
Jonas Čikštas. Bendruomenės — 
inž. St. Babronis. A. L. Balso var
du kalbėjo leidėjas Pranas Ožins
kas, dėkodamas buvusiai valdy
bai ir linkėdamas geriausios sek 
mės naujajai. P, Gudelevičius svei 
kino Laiko vardu. Atžalyno — 
H. Levanavičius, Rambyno — Ol
ga žabarauskaitė. Naujosios ALC 
valdybos pirmininkas Viktoras 
Misiūnas dėkojo publikai už skait 
lingą dalyvavimą: Pritarimas už
tikrina didžių ALC darbų įvyki- 
nimo galimybes.

❖ ❖ ❖

Taigi, kaip matome, 10 kalbė
tojų sveikino naują ALC Valdy
bą, su pagarba prisimindami praei 
tyje nuveiktus ALC darbus.

Visuomenininkų nagerbimas A. 
L. Centre yra reikšmingas visai 
mūsų kolonijai. Visi džiaugiasi, 
kad praėjo tie laikai, kuomet bu
vo ignoruojamas tikras pasišven
tėlių darbas, dėl ko buvo įvyku
sios stagnacijos. Dabar, atrodo, 
neneigiami pasidarbavusiųjų nuo
pelnai, o tai yra tikriausia garan
tija, kad Argentinos Lietuvių Cen 
tras vėl eis savo pirmapradžiu dr. 
J. Basanavičiaus idėių keliu.

Pagerbdama veikėjus mūsų vi
suomenė tikisi, kad tie veikėjai 
neužmigs ant laimėjimo laurų, bet 
dar su didesne energija ir pasiš
ventimu vykins gyveniman kil
niuosius Argentinos Lietuvių Cen 
tro uždavinius.

To pageidauja A. L. Centro 
kūrėjai ir jaunesnieji veikėjai.

Ramutis Arimantas.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
LIETUVOJE DAUGIAUSIA

SNIEGINIŲ LEOPARDŲ

Žinia apie snieginę leopardę 
Ramunę ir jos keturis leopardžiu- 
kus į Ameriką per Maskvą pate
ko, pasirodo, gana ilgai sugaišu
si. Vilniuje leidžiamas žurnalas 
.MOKSLAS IR GYVENIMAS š. 
m. kovo menes, išėjo leopardės 
Ramunės spalvine nuotrauka pa
puoštu viršeliu, ir jame yra pa
pasakota visa Kauno zoologijos 
sodo leopardyno istorija. Pasiro
do. kad Ramunė ketvertuko susi
laukė ne dabar, o jau 1967 metų 
pavasarį. Biologijos mokslų kan
didatas Benediktas Marma gana 
plačiai papasakojo kas yra tie snie 
giniai leopardai, kaip nelengva 
juos laikyti žemose vietovėse. Ir 
sako: "Nuo 1960 metų Kauno 
zoologijos sode, vieninteliame iš 
11 pasaulio zoologijos sodų, vei
siančių snieginius leopardus, pa
siekti tokie puikūs rezultatai. Da
bar Kauno Zoologijos sodas turi 
didžiausią pasaulyje snieginių leo
pardų kolekciją-farmą”. (E.)

LIETUVOS DVIRATININKAI 
PRALENKĖ VISUS

Romas Rudys iš Klaipėdos ba
landžio pradžioj Juodosios jūros 
pakrantėje įvykusiose Sovietijos 
dviratininkų lenktynėse (28 km.) 
laimėjo pirmą vietą ir aukso me
dalį.

Komandinėse lenktynėse, kur 
dalyvavo 13 komandų, lietuviai 
irgi laimėjo pirmą vietą. Lietuvių 
komandoje važiavo R. Rudys, A. 
Berankis, V. Dragašius, A. Rut-

(E.)kauskas ir P. K niežą.

ŠIRDIES OPERACIJA 
VILNIUJE

Balandžio 14 dieną Vilniaus 
klinikinėje ligoninėje buvo atlik
ta sudėtinga širdies operacija — 
pakeisti trys sutrikę širdies vož
tuvai. Operacijos metu širdis bu
vusi sustabdyta ir pavaduota dirb 
tiniu kraujo apytakos varikliu 
3D xnimtZáig. 25 spe-
eialistai. vadovaujami prof. Algi
manto Marcinkevičiaus. Opera
cija buvo padaryta Vincui Kiude. 
liui, elektrosuvirintojui iš Gilio- 
girio kaimo, Plungės rajono. Li-
niui 40 metu amžiaus. (E.)

PROFESORIUS JUCYS 
ANGLIJOJE

Teorinės fizikos profesorius 
Adolfas Jucys iš Vilniaus univer
siteto balandžio 15 d. išvyko į 
Angliją, kur numato skaityti, pas 
kaitų keliuose mokslinio tyrimo 
centruose, jų tarpe Oxfordo ir 
Cambridge universitetuose. Prof. 
Jucys taip pat lankysis Manches- 
terio universitete, kur jisai tobu
linosi dar 1938 metu vasara.

(E.)

NEŽINANČIŲ TIKROVĖS 
YRA VISUR

Buenos Aires Vliko leidžiamas 
ELTOS biuletenis ispanų kalba 
'arp kitų dalykų skelbia slaptuo
sius Molotovo-Ribbentropo proto
kolus, kuriuose buvo sutartos są
lygos, leidusios Hitleriui pradėti 
II pasaulinį karą. Pietų Amerikoj 
maža kas ir težino, kad tas karas 
buvo slaptai sutartas nacių — 
bolševikų sąmoksle, — rašo New 
Yorke leidžiama Elta.

Kurie skaito laikraščius, tie ži
no. O nežinančiu yra visur, net 
tose pačiose JAV.

— Vaclovas Sidzikauskas 21. 3. 
69 dalyvavo prof. Oskar Heleekio 
paskaitoje Tado Kosciuškos var
do fondo salėje New Yorke, kur 
lenkų veikėjas Kaz. Abramowicz 
daug kalbėjo apie Liublino unijos 
400 metų, sukaktį.

—Justas Paleckis, Aukščiausios 
Tautybių Tarybos pirmininkas 
Maskvoje pareiškęs, kad Stalino 
laikais ištremtiems iš jų respubli
kos totoriams dabar leista grįžti, 
jeigu susiras darbą ir vietą gyve
nimui. Totorių respublika nebus 
atgaivinta, nes ten likę tik pusė 
milijono gyventojų. Dabar Sovie
tų Sąjungą sudaro 15 respublikų: 
53 pagal tautybes administruoja
mus vienetus, įskaitant 20 auto
nominių respublikų, 8 autonomi
nes sritis ir 10 tautinių apygardų. 
Paleckio teigimu, žydai gyvena 
tarp kitų tautų ir naudojasi viso
mis bet kuriai tautybei teikiamo
mis teisėmis.

PAGERBTI SPAUDOS
PLATINTOJAI

T. Guntulis rašo Tiesoje (2. 3. 
69) : Druskininkų kultūros namų 
salėje įvyko miesto spaudos pla
tintojų susirinkimas. Pranešimą 
padarė Druskininkų tarybinio 
ūkio partinės organizacijos se
kretorius J. Jančiauskas. Jis pa
žymėjo, kad šiemet išplatinta 
13.360 egzempliorių spaudos lei
dinių, tai — 1310 egzempliorių 
daugiau, negu pernai. Gerai pa
sidarbavo ligoninės, „Dainavos", 
„Pušyno". „Draugystės" sanato
rijų visuomeniniai spaudos pla
tintojai. šiuo metų tūkstančiui gy 
ventojų čia tenka 1577 spaudos 
leidiniai.

Geriausi spaudos platintojai 
buvo apdovanoti „Tiesos” laikras 
čio, LTSR Ryšių ministerijos 
Spaudos platinimo valdybos Gar
bės raštais bei atminimo dovano
mis.

IR LIETUVOJE VAGIA 
MAŠINAS

P. Tamulionis Tiesoje (27. 3. 
69) rašo:

Ariogalos tarybinio ūkio me
chanikas Bronius Mykolaitis die
ną vyko tarybinio ūkio automa? 
šina parvežti iš Kazlų Rūdos 
suremontuoto variklio. Grįždamas 
sustojo Kauno autoremonto ga
mykloje, iš kur turėjo paimti dar 
vieną motorą. Sutvarkęs doku
mentus, užsuko į gamyklos val-

Išeina iš valgyklos — nebėA 
mašinos. Pranešęs apie tai mili
cijai, pats irgi sėdasi į taksi ieiiĮ 
koti. Garliavos plente pamato sai 
vo „autobusiuką“, seka jį. Bet 
priešais juda transportas — neį 
galima aplenkti. Staiga vagis Ed
mundas Daugėla prieš pat judanl 
tj transportą suka mašiną į kairę, 
j šalutinį keliuką. Užkliudo sunk
vežimį. Avarija. Sudaužomi du 
sunkvežimiai, apgadinama taryj 
binio ūkio automašina. E. Daugį-. 
1a šoka iš masinos, han^o pat). 
gti. Jis smogia besivejančiam Bro 
niui peiliu. Pagalbon atskubėję 
vairuotojai ir keleiviai nusikaltėlį 
rado jau sulaikytą.

— Vilniuje, kasdami kanaliza
cijos griovį Rasų gatvėje, darbi
ninkai rado molinį puodą su se
noviškomis monetomis: 1693 me
tų Niderlandų taleriai, Švedijos 
Karolio XI laikų Rygoje kaltas 
Livonijos šilingas, Jono Kazimie
ro laikų lietuviškas ir 4 lenkiški 
šilingai. Radinys perduotas Isto
rijos-etnografijos muziejui.

— Algirdas Pocius, aukštas 
JAV Plieno Pramonės Sąjungos 
pareigūnas, paskirtas Denver. Co
lorado, Plieno Kornoracijos FC&I 
viešųjų ryšių direktorium.

— Dr. Leonas Kriaučeliūnas 
Naujienose (31. 3. 69) rašo, kad 
dabartiniai B-nės vadovai griau
na Vliko, Balfo ir Alto vieningą 
veiklą. Vieton talkinimo lietuvių 
draugijoms, metasi j politiką. 
Amerikiečiai stebisi, kad kelios 
lietuvių delegacijos kalba „ta pa
čia tema ir visų JAV lietuvių 
vardu“. Visa energija dingsta tar 
pusavėj kovoj ir sieksninėse po
lemikose spaudoje.

— Telšių Kraštotyros muziejuje 
balandžio mėn. įvyko dailininko 
mokytojo Kazio Buivydo 124 ta
pybos darbų paroda.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.
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MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

RASTAS XVI AMŽIAUS
MONETŲ LOBIS

Vilniškė Tiesa (20. 5. 69) skel
bia Eltos pranešimą iš Trakų, ku
riame sakoma:

Kai Ubiškių kaimo gyventojas 
Vaclovas Šilinskas buvo bebaigiąs 
arti daržą, jo plūgas išjudino iš 
vietos nedidelį plokščią akmenį. 
Po juo buvo rastas molinis ąsotis, 
pilnas pažaliavusių sidabrinių mo 
netų.

Lobyje buvo daugiau kaip 700 
XVI amžiaus lenkiškų ir lietuviš
kų monetų. Šilinskas tuoj pat pra 
nešė apie radinį Trakų istorijos 
muziejui ir perdavė lobį atvyku
siam į vietą muziejaus darbuoto
jui.

A. BERANKIS LAIMĖJO 
PIRMĄ VIETĄ

Gegužės vidury pasibaigė dvi
ratininkų lenktynės aplink Tary
bų Lietuvą.

Pirmą vietą laimėjo Antanas 
Berankis, buvęs jūreivis, dabar 
dirba Alytaus madvilnės kombi
nate šaltkalviu. Aukso medalį jam 
įteikė Komjaunimo Tiesos 
tore J. Civilkaitė.

Antruoju tapo Pranas 
trečiuoju V. Dragašius, 
tuoju — 'K. Matukonis.

redak-

Čelkis, 
ketvir-

SVEČIAI Iš NEW YORKO 
LIETUVOJE

Dovydas Matuzevičius, Ona Jak 
štienė ir Amelija Juškevičienė, 
16. 5. 69 atskridę į Vilnių iš New 
Yorko, tris savaites viešėjo Lietu
voje, paskui vėl grįžo į JAV.

VIRGILIJUS NOREIKA 
VENGRIJOJE

Vilniškėje Tiesoje (17. 5. 69) 
rašoma, kad solistas Virgilijus 
Noreika, tik ką grįžęs iš „Mask
vos žvaigždžių festivalio“, išvyko 
Budapeštan, kurio operos teatre 
jis dainuoja jau antrą kartą, 
į Šį kartą V. Noreika dainuoja 
pagrindines partijas Verdi opero
se Riįjoletto ir Simon Bocanegra.

— Kaune šių metų pradžioje 
atidarytas parodų saliomis „Sau
lutė“. Kiekvieną mėnesį jame 
vyksta naujos parodos. Baland
žio mėn. Sofija Toleikienė suruo
šė savo rankdarbių parodą sykiu 
su savo vyru. Kostu Toleikiu, ku
ris parodė 180 gintaro išdirbinių, 
kurių vertė siekia 9 tūkstančius 
rublių. Toleikis juos padovanojo 
muziejui.

— V. 'Miklaševičius rašo Tieso
je (2. 3. 69), kad Panevėžio ra
jono Volungės kolūkio vedėju 
yra Jonas Navickas. Metusi raš
tinės darbą Volungėn Karvių mel 
žėjos darbą atėjo dirbti Aldona 
Vikertienė, kurios vyras ten dir
ba šėrėju. Daugelis raštinių tar
nautojų persikelia į kolūkius» 
ypatingai melžėjų darbui.

— Telšiuose atidaryta antra bi
blioteka. Tame rajone yra 42 bi
bliotekos. Jose yra 300 tūkstan
čių knygų, kuriomis naudojasi 
24.106 skaitytojai.

— Prof. Eugenijui Meškui, fi
losofijos katedros vedėjui, suka
ko 60 m. amžiaus. Tarp kitų. Tie
sos skiltyse (1. 3. 69) jį pasvei
kino buvusieji jo auklėtiniai: J. 
Barzdaitis, I. Ledas. A. 'Lozurai- 
tis, J. Repšys, K. Rickevičiūtė ir 
J. Vinčiūnas.

— Julius ir Ona Strodomskiai 
(savu laiku viešėję Argentinoje), 
Kanados Lietuvių Fondui paauka 
vo 1.000 doleriu. Kanadoje jie tu
ri du tabako ūkius ir porą namų 
Delhi mieste.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITT

PREGUNTE A QUIEN

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN ^loo^

MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO .„W

Mod. S-7

DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 
Bs. AS. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. ds maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

TEJE CON KNITTAX

Mod. M-2

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano. 
Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 604516

MEDALIAI IR DIPLOMAI 
KAUNIEČIAMS

Politechnikos institutas — nuo
latinis TSRS Liaudies ūkio pasie
kimų parodos dalyvis. Pernai te
minėje parodoje „Aukštosios mo
kyklos — liaudies ūkiui“ kaunie
čių eksponatai susilaukė gero įver 
tinimo. Institutas apdovanotas pir 
mojo laipsnio diplomu, o grupei 
autorių paskirti medaliai. Aukso 
medaliu apdovanotas stendo vir
šininkas Leonas Strazdas. Sidabro 
medaliai teko vadovaujančiam in
žinieriui Vytautui Dovydėnui bei 
aspirantui Kazimierui Kundrotui. 
Bronzos medaliais apdovanoti in
žinieriai Edmundas Stripinis, Al
girdas Volešis ir Vladas Sukackas. 
Profesoriui Kazimierui Raguis- 
kiui paskirtas parodos Garbės di
plomas.

— Lietuvos gyventojai paskuti
nio dešimtmečio bėgyje išpirko 
apie 15 milijonų knygų. Pažymė
dama tai, Lietuvos spauda rašo, 
kad knyga ir laikraštis, tai pir- 
mojL žmogaus būtinybė, be ku
rios neįmanomas gyvenimas.

— Vilniaus universitete biolo
gijos mokslų daktaro laispnį ga
vo miškininkas Mykolas Jankaus 
kas, nuo 1932 metų bendradar
biaujantis Lietuvos spaudoje miš. 
kotvarkos temomis.

— V. Pranaitis, vidurinio ir 
aukštojo mokslo ministro pava
duotojas, kaipo 'Lietuvos ir Če
koslovakijos draugingumo organi 
zacijos delegacijos pirmininkas, 
grįžo iš Pragos balandžio 24. Tų 
dviejų tautų draugingumo susti
prinimui čekoshivakų delegacija 
atvyksta Vilniun.

— Tadas Mickus tarnybos rei
kalais metus praleido Europoje, 
keliaudamas po įvairias valstybes. 
Jis su žmona aplankė ir Vilnių. 
Jie turėjo savo Įmonę Briuselyje, 
bet dabar visi iš Belgijos vėl grį
žo Kalifornijon. -rašo Lietuviai 
Amerikos Vakąrupse vasario-ko- 
vo, 1969. Jei ne aidę-jų Mickų nuo 
trauka tame žurnale, tai pamany
tume, kad keliavo su čemodanu: 
Nei vardo nei mergautinės pavar
dės !

— Gargžduose, literatūros va
karo metu, savo kūrinius skaitė 
rašytojai J. Butėnas, K. Inčiūra, 
P. Širvys ir G. Astraukas.

— Dr. J. K. Valiūnas, VLIKo 
pirmininkas, nuo balandžio 28 iki 
gegužės vidurio lankėsi Europo
je. Jį New Jorke pavadavo VLIKo 
vicepirmininkas agr. J. Audėnas.

— Lietuvos 26 žydų skundą dėl 
žydų padėties dabartinėje Lietu
voje kovo laidoje paskelbė An
glijos žurnalas East West Digest.

— Dr. K. Keblio straipsnį apie 
emigrantų santykiavima su savai
siais kraštais iš vokiškos Eltos 
persispausdino Miunchene ooliti
nių emigrantų leidžiamas biulete
nis Freie Presse Korrespondenz.

® Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COLON 449. Bs. As ® 
©S. Paulauskienė & A. Degutis© 
© Steponas Paulėnas, ved. © 
© TE. 33 Avenida 3202 @

e
©

©

GUILLERMO NEUMAN ©
HALINA ENDE •

Traduc. P. Nacionales @ 
calle Uruguay 546-6/11 ©

TE. 40 — 8645 gg
Vertimai iš visų kalbų @

Išieškomi gimimo metrikai Q
Sutvarkomi dokumentai ©
Pilietybė - Palikimai g

Skubus išpiidimas ©

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• LITUANUS, Nr. 2, 1969. Paš
vęstas Estijos ir kitų Pabaltijo 
tautų istorijai. Paduodama iš
traukos teksto iš pasikalbėjimo 
JAV prezidento Roosevelto su 
maršalu Stalinu Teherane lapkri
čio 28, 1943. Rooseveltas reikala
vo, kad Lietuva, 'Latvija ir Esti
ja turėtų apsisprendimo teisę, kad 
būtų leistas referendumas; Stali
nas atsakė, kad tos tautos laisva 
valia įsijungė į Sovietų Sąjungą; 
jos nereikalavo referendumo, kuo 
met buvo carų pavergtos; refe
rendumo neleis, kadangi „Sovietų 
konstitucija garantuoja laisvą tau 
tų apsisprendimą“. Teherano pa
sitarime Pabaltijo tautų klausimu 
bendro sutarimo nerasta.
• AMERIKOS LIETUVIŲ SPOR 
TO ISTORIJA. Parašė sport inin- 
kas-veteranas John Jakubs-Jaku- 
bauskas, (Argentinoje gyvenan
čio SLA Garbės Nario Andriaus 
Jakubausko brolis) su žurnalisto 
Edv. Šulaieio ir kitų bendradar
bių talka. Įeina visos sporto sri
tys: Ristynės, boksas, futbolas, 
beisbolas, krepšinis, lengvoji at
letika, golfas, gimnastika, orinis, 
plaukimas ir t. t. Visose sporto 
srityse daug lietuvių pirmūnų. 
Daugybė paveikslų. Iš šio leidinio 
sužinome, kad Argentinos lietu
vių mylimas imtininkas Juozas 
Komaras prieš kelis metus mirė 
Cleveland, Ohio, mieste. Auto
riaus adresas: Mr. J. Jakubs-Ja- 
kubauskas, 4302 So. Fairfield Ave 
Chicago, 111. — 60629 — USA.
• LYDĖJAU VIEŠNIĄ VĖTRO 
JE, poeto Vinco Joniko eilėraš
čiai, 175 puslapiai, atspaude Nida 
Londone, 400 egz. Autoriaus adre 
sas: 330 Glenmore Broo-
klyn, N. Y. —11207— USA. Kai
na 2 dol. Šis leidinys A. L. Balse 
suminėtas atskirai. Jį galima gau
ti A. L. Balso Redakcijoje.
• CRIPTÓGRAFO DE ROSAS 
(Rožių žiedų Kriptografas), 56 
puslapiai. Tai 38 filosofiniai ei
lėraščiai, kuriuos ispaniškai pa
rašė jaunas lietuvis medicinos gy 
dytojas dr." Aldo Miguel Šlępetis. 
Surinko, atspaude ir išleido A. 
L. Balso Leidykla. Baigta spaus
dinti birželio 7, 1969. Galima gau
ti A. L. Balse. Kaina 200 pezų.
• VARPAS, sukaktuvinis nu
meris 8 (1918 — 1968), 208 pus
lapiai. Leidžia Varpininkų Filis
terių Draugija. Red. Ant. Kučys, 
adm. Titas Briškaitis: 1214 North 
16th Ave., 'Melrose Park, 111. — 
60160— USA. Žurnalas skiriamas 
tautos ir žmogaus laisvei, tauti
nei kultūrai ir lietuvybei, dr. V. 
Kudirkos 1889 metais įkurto Var
po darbo tęsinys.
• SĖJA, Nr. 104. 1969 m. Žur
nalą leidžia Varpininkų Leidinių 
Fondas: 1649 N. Broadway, Mel
rose Park, Ill. — 60160 — USA. 
Red. G. J. Lazauskas, adm. J. 
Urbelis. Metams 5 dol. Artimiau
si šio numerio bendradarbiai: J. 
Daugėla, P. Dirkis, J. Jonynas, Z. 
Jonynas, M. Mackevičius, V. Mo- 
tušis, A. Pakalniškis, K. Škirpa 
ir L. Šmulkštys.
• AKIRAČIAI, sausio,
1969: 6821 So. Maplewood Ave., 
Chicago, III. —60629— USA. Me
tams 5 dol.
® MŪSŲ GAMTA, Nr. 4, 1969.
» PERGALĖ, 3 ir 4 Nr„ 1969.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. 'Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

&
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CHICAGOJE VISUOMET YRA DAUG NAUJO
Dar tebekovoja už kapines

Chicagos lietuviai dar tebeko
voja už lietuviškų laidojimo pa
pročių grąžinimą bei teises šv. 
Kazimiero kapinėse. Gegužės 18 
d. Lietuvių Auditorijoje vėl buvo 
masinis lietuvių susirinkimas, ku
riame nutarta dėti pastangas, kati 
lietuviai savose kailinėse galėtų 
jaustis kaip šeimininkai, bet ne 
kaip kampininkai. Lietuvnj komi
tetui vadovauja veiklus tautietis 
Algis Regis, kuris nesigaili nei 
darbo, nei lėštj šiam reikalui.

Perka knygas iš Lietuvos
Ciceroje įsteigtas knygų iš Lie

tuvos knygynas susilaukia daug 
pirkėjų iš visur. Paskutiniu metu 
gauta nemaža naujų knygų siun
tų ir ateityje jų žada būti dar 
daugiau. Taip kad šiuo metu yra 
nemažas jų pasirinkimas ir tau
tiečiai įvairių leidinių gali įsigy
ti pagal savo skonį. Ypatingai di
delio susidomėjimo susilaukia 
knygos vaikams, kurios gali pa
traukti jaunų skaitytojų akį, ka
dangi išeivijoje leidinių su spal
votais piešiniais nebėra. Knygy
nas vadinasi „Spaudos“ vardu; 
jam vadovauja Juozas Kreivėnas 
ir Jonas Damauskas.

Viešnios iš Lietuvos
Chicagoje ir kituose JAV mies

tuose lankėsi žymios viešnios iš 
Lietuvos: Vilniaus konservatori
jos profesorė Aldona Smilgaitė 
Dvarionienė ir akt. Antanina Vai- 
niūnaite- Kubertavičienė. Visur 
jos šiltai buvo sutiktos sąvų pro
fesijų žmonių. A. Dvarionienei 
priėmimą surengė Vienybės lai
kraštis New Yorke.

Lietuviški filmai mokyklose
Filmai iš Lietuvos jau yra de

monstruojami lietuviškose moky
klose. Per Dariaus-Girėno lit. mo

BUVO DIDELĖ ŠVENTĖ 
ALIUKŲ NAMUOSE

Dvi didelės vėliavos — Lietu
vos trispalvė ir Argentinos mėly
na ir balta — 25. 5. 69 plevėsavo 
prie puošnių Teofilio ir Bronės 
Mučekaitės Aliukų namų, QuiL- 
mes Oeste - Amancay rezidencijų 
srity. Su Argentinos Išsilaisvini
mo 159 metų Revoliucijos sukak
timi sutapo vaišingų ir malonių 
pp. Aliukų amžiaus kapos metų 
sukaktis.

Prie namų daug automobilių. 
Pirmoje vidaus salėje ilgiausias 
stalas, paruoštas pietums. Prie 
darželio kiti du stalai apkrauti 
brangiausiais gėrimais ir užkand
žiais. Specialiame įrengime čirš
kinama dešrelės, inkstai ir kito
kios „smulkmenos“. Prie kito židi 
nio kepa Kordobos kalnų ožiu
kai. Kiek pasmaguriavus, virš 50 
svečių susėda prie bendro stalo. 
Šeimininkei talkinančios viešnios 
tiesia ant lėkščių paršienos ir viš
tienos kepsnius. Vėl švieži salo
tai, jau ragauti su kumpiu ir sa
vų vištų kiaušiniais. Šeimininkai 
ragina svečius valgyti ir gerti 
įvairiausio pasirinkimo gėrimus. 
Pabaigoje buvo vaisiai ir kava.

Sukaktuvininkų specialiai pak
viestas A. L. Balso leidėjas Pra
nas 'Ožinskas, įvykio įamžinimui, 
padaro visą eilę nuotraukų. Po 
Himnų aidi Ilgiausių Metų ir ki
tos lietuviškos dainos, vadovau
jant. O. G. Ožinskienei, N. B. Nor 
kienei, P. Vaškui, pritariant jau-

Sukaktuvininkai Teofilius ir Bronė Mučekaitė Aliukai (sėdi pirmieji iš kairės), 25. 5. 69 savo 
puošnių namų kieme, tarpe draugų ir giminių, suvažiavusių pasveikinti malonius ir vaišingus 
pp. Aliukus. Prano Ožinsko nuotrauka.

PAS CHICAGOS LIETUVIUS 
(Specaliai A. L. B.)

kyklos Motinos dienos minėjimą 
gegužės II d. Gage parko salėje 
buvo demonstruotas filmas apie 
Maironį „Poetas", o taip pat — 
„Nemuno žiotyse" ir „Neringa". 
Šie filmai buvo parodyti ir šv. 
Antano lit. klasių mokiniams ge
gužės 21 d. Jaunimas turėjo gerą 
progą iš ekrano drobės pamatyti 
savo tėvų kraštą. Šie filmai buvo 
pasiskolinti iš Ed. šulaičio fil
mų archyvo.

Ekskursija Lietuvon
Walter Rask-Rasčiausko vado

vaujama pirmoji šiemet ekskursi
ja Lietuvon, kurią sudarė 23 tau
tiečiai, gegužės 26 d. išskrido į 
Lietuvą. Buvo užsiregistravę dau
giau žmonių važiavimui, bet kuo
met atėjo pranešimas, jog eks
kursantai pirmąsias 5 dienas tu
rės praleisti Rygoje, dalis iš jų 
atkrito. Žmonės skundžiasi, jog 
buvimas Lietuvoje yra labai ri
botas ir todėl laukia geresnių va
žiavimo sąlygų. Keista, jog į Lat
viją galima vykti 14 dienų, tuo 
tarpu Lietuvoje galima lankytis 
tik 5 dienas.

Atvyko iš Argentinos
Svajūnas Mikalčius. šiemet bai

gęs Argentinoje geologijos moks
lus, atvažiavo į Chicagą, kur nuo 
anksčiau gyvena jo motina Ma
rija Mikalčiuvienė.

Pagerbs naują vyskupą
Europos lietuviams paskirtas 

vyskupas A. Deksnys, iki šioliai 
buvęs East St. Louis liet, parapi
jos klebonu, bus pagerbtas Chi- 

Mūsų vyresnės kartos pirmūnei
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamoms Stalioraičių, 
Andriuškų, Stankevičių, Agelaičių ir Undraičių šeimoms.

Elzbieta Juodeikytė Krapovickienė ir sūnūs: 
Inž. Pranas Krapovickas su šeima, 
Prof. Antanas Krapovickas su šeima ir 
Prof. Petras Krapovickas.

Dar vienai lietuviškai širdžiai nustojus plakti,
MARIA AL KRVJ SIN SKAITEI - ST ALIOK AITIENEI 

mirus, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą velionės dukrai 
Adelei Stalioraitytei Andriuškienei, Stalioraičių, Stankevi
čių, Agelaičių ir Undraičių šeimoms.

Kazimieras Burba su šeima.

Mūsų gerbiamai
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos du
krai Adelei Stalioraitytei Andriuškienei, Stasiui Štaliorai- 
čiui su šeima, J. L. Stankevičių, Akelaičių ir Undraičių šei
moms.

Jonas šimkevičius su šeima.

nimui ir vyresniesiems. Red. K. 
Norkus, svečių vardu, dėkoja su
kaktuvininkams, kurių amžių su
dėjus į krūvą, susidaro 120 me
tų. Vyrai su kėdėmis pakilnoja 
Bronę ir Teofilių. Nuotaika links 
m a ir draugiška.

'Svečių tarpe matėsi K. S. Nor- 
kai, A. N. Norkai, P. O. Ožinskai, 
Adolfas ir (Marta Kasparaitytė Ro 
meikai su dukra Onyte ir sūnum 
Juozu, kuris akordeonu grojo šo
kiams ir pateikė lietuviškos mu
zikos gabalėlių. A. O. Kasparai- 
čia i (Lomas de Zamora. Kle-
mensas ir Monika Sabaliauskaitė 
Viečai; P. ii' F. Vaškai; Juozas 
Pipiras: Vincas ir Marija Nor- 

eagoje birželo 29 d. Po to jis iš
važiuos į naujas pareigas Euro
poje. Vysk. Deksnys studijavo 
.Šveicarijoje, kuomet Lietuvą užė
mė rusai. Tokiu būdu jis liko už
sienyje ir greitai atvyko j JAV, 
kur visą laiką gyveno.

Premijos lietuvėms
Lietuvės dailininkės Aldona La 

bokienė ir Magdalena 'Stankūnie
nė laimėjo premijas Chicagos ir 
apylinkių kolegijų meno festiva
lyje. Pirmoj buvo atžymėta pir
mąja premija už linoleumo raiži
ni, o antroji irgi gavo pirmą pre
miją už medžio raižinį.

Edvardas šulaitis.

KONKURSAS ŠŪKIAMS 
SUGALVOTI

Lietuvių Žurnalistij Sąjungos 
Centro Valdyba, kurios pirminin
ku yra Vytautas Alantas, skelbia 
konkursą dviems šūkiams sugal
voti: Vieną — spaudos kovai dėl 
Lietuvos laisvės, kitą — dėl lie
tuvybės išlaikymo. Premijos po 
40 dolerių. Gali dalyvauti visi, 
apart LŽS Valdybos, kuri pada
rys atrinkimą. Iki spalio 1, 1969, 
siųsti, (įdėjus atskirą vokelį su 
Šukiais ir pseudonimu ant jo), 
adresuojant: LŽS Konkursui,. 
15369 Freeland, Detroit, Mich. —

Kuomet LŽS Lietuvoje buvo 
paskelbusi konkursą spaudos pre 
numeravimui ir skaitymui pas
katinti, atėjo virš 300 laiškų. Ta
po priimtas obalsis: Laukinis žmo 
gus laikraščių neskaito!

Tas obalsis aktualus ir mūsų 
dienose.

LŽS Centro Valdyba.

kaitė Barauskai; Ignas ir Magda
lena iStepšiai; V. O. Milevieiai; 
A. Delijonas; M. J. ir 1. Muče- 
kai. Iš Berisso dalyvavo Feliksas 
ir Veronika Astrauskaitė' Žemai
čiai su dukra Aldona, žentu Luis 
Keppert ir atžalynu bei Jonas ir 
Michalina Petrauskaitė Jašaus- 
kai su sūnum Jonu ir jo šeima. 
Vietinių kaimynų tarpe buvo Gar 
mencita Ormedo, sesutės Susana 
ir Teresita Rosa, Adrogue klebo
nas kun. A. Tonna ir kt.

Turtingas sukaktuvinis pp. Aliu 
kų balius vakare pasikartojo, o 
po to, padėkoję šeimininkams, iš- 
siskirstėmė, kupini 
pudžių.

maloniu įs- 
P. B.

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

SVEIKINIMAS SU 
$ 10.000

Pridedu čekį Banco 
Nr. 4494321 sumoje $
šiemetinės A. L. Balso prenume
ratos apsimokėjimui ir už skelbi
mą mano statybos bei nuosavy
bių pirkimo ir pardavimo biznio, 
kurio raštinė yra mano namuose 
c. 39, Nr. 430, Santa Teresita, 
prov. Buenos Aires.

Pagarba ir geriausi linkėjimai 
visam A. L. Balso štabui.

Juozas Andziulis.
i Santa Teresita, 28. 5. 1969.
į —Aleksandra Galminaitė de 
Cardozo, Argentinoje gimusi lie
tuvaitė, gyvenanti Las Lomitas 
mieste, Formųzos provincijoje, 
sveikindama A. L. Balsą, savo pre 
numerata! prisiuntė pašto perlai
dą (Giro Postal) sumoje $ 2.800. 
Grožio saliono savininkei reiškia
me gilą padėką.

— Maria Laimutė Šimkutė iš 
San Martin, sveikindama A. L. 
Balso Leidyklą, savo prenumera
tai prisiuntė Banco de Galicia če
ki Nr. 3999833 sumoje $ 4.000. 
Argentinoje gimusiai lietuvaitei 
nuoširdžiai dėkojame.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Nelida Žvirblis,
Elena Butkutė Gasevičienė

ir $ 500 aukų,
Aleksandras Didžiokas, 
Albinas Preikšą, 
Jonas Paulauskas, 
Antanas Katinas,

I Stasys Kacevičius, 
Antanas Kručas, 
Vladas Arbačiauskas, 
Kazimieras Kanapinis, 
Vincas Kaušilas ir $ 200 aukų, 

‘Vladas Rūkas ir $ 200 aukų, 
Kazė Kybartaitė Šapienė,

jJuozas Stalioraitis, 
¡Anastasia Pranauskienė, 
Kazimieras Deveinis, 
Petras Skurauskas,

Garbingo amžiaus sulaukusiai
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimai dukrai Adelei 
Andriuškienei, sūnams Stasiui ir Adolfui su šeimomis, anū
kei Irenei Stankevičienei su šeima, seseriai Onai K. Undrai- 
tienei ir visiems artimiesiems.

Stasys ir Katrė Sikerytė Stancikai, 
Dr. Petras Staneika su šeima.

Mūsų gerbiamai kaimynei
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą Andriuš
kų, Stalioraičių, Stankevičių, Undraičių ir Agelaičių šei

moms, kartu liūdėdami.
Kaz. ir Ona Kriščiūnaitė Kunigoniai, 

Pranas ir Voldemaras Baj erčiai su šeimomis.

ČEKIU

de Galicia
10.000, tai
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I Fabrica de Sillas 1
| JUAN NORKUS I
= SILLAS EN TODOS =
= LOSESTILOS |
| BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA = 
ñillillllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinif=

InM u e b kT^ALBERTcF’H|
= Suprema Elegancia en Muebles
E ALBERTAS PKEVELIS, savininkas =
= Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos —
= Spintos pagal užsakymą =
= GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES =

Gyvenimo saulei nusileidus —
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

iš mūsų tarpo išsiskyrus ir išėjus amžinybėn, sujaudintas dė
koju visiems garbingos velionės globėjams ir giminėms už 
labai iškilmingų laidotuvių suruošimą.

Antanas Vasilius.

|V>0<=>0<=>0<=><><=>0<=>0<=>0<=>0'=.0<=>0<=>0<=>0«=>0<=1

V JOYERIA — RELOJERIA de o
A NICODEMO LEIPUS
ĮJ Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 X
X Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinin- H 
(J gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- y 
= darco 651, Temperley. X
tAxX"11 >o<

Vincas Grigaitis ir $ 200 aukų, 
Antanas Kazokas, 
Vincas Madeikis, 
Vladas Stankevičius, 
Stasys Džiugi», 
Kastantas Račkauskas, 
Jonas, Balčiūnas.
Ona Vilčinaitė-Mujiea,
Ona Petrauskaitė-Janulionienė, 
Emilija Pretkutė-Andriušienė 

ir $ 500 aukų,
Antanas Kriaučiūnas, 
Borisas Musteikis, 
Ana-Ines Tamulionis 

ir $ 300 aukų, 
Uršulė Blažytė Skrebutėnienė 

ir $ 250 aukų, 
Albertas Skrebutėnas, 
Vaclovas Skrebutėnas, 
Bruna Valba de Mosiejko. 
Berta Rydelytė-Savino, 
Kap. Juozas Pušneraitis, 
Ona Pinkevieienė, 
Marija Mardosaitė-Jakubonienė, 
Jonas Remeikis, 
Juozas Kellertas, 
Juozas Grigas, 
Kotryna Mačiūnienė, 
Antanas Vosylius,
Petras Šiaučiūnas ir $ 200 aukų, 
Jonas Kalvelis, 
Marija Laimutė Šimkus, 
Jurgis Skapas ir $ 500 aukų, 
Antanas Majauskas, 
Monika Sabaliauskaitė-Viečienė, 
Jadvyga Barkūtė-Bikelienė, 
Alejandra Galminas de Cardozo 

ir $ 300 aukų,
Domininkas Trucionis,

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTR1CIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691 

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

ir $ 500 aukų, 
Osvaldas Iršius, 
Juozas Vinkšnelis, 
Petras Kulionis, 
Juozas Katinas ir $ 1000 aukų, 
Juozas Karužas ir $ 500 aukų, 
Antanas Kanišauskas, 
Anelė Kubiliūtė Krivickienė, 
Proviz. Antonia Neniškis, 
Pranas Žvirinis, 
Pranas Palikas, 
Antanas Molinis, 
Juozas Andziulis ir $ 400 aukų. 
Konstancija Jakštaitė Baniulienė 

ir $ 200 aukų, 
Bonifacas Andrulionis, 
Aleksandras Didžiulis

ir $ 500 aukų, 
Boleslovas Repečka ir $ 500 aukų, 
Vaclovas Taranda, 
Kazys Ruzgus, 
Petras Margenis.
Barnabas Bliumbergas,

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

“CASA TROTTA”
$ LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
<> Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
X Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
¿f Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kinelis de Trotta «

g COCHERIA “FER N AN DEZ” f 

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
O SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — <>

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

O CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera O
<> Skyriai : <>

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. V
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Moteris ir Pasaulis
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LIETUVAITE — URUGVAJAUS 
GROŽIO KARALIENĖ

A. L. Balse jau buvo rašyta, 
kad 30. 3. 69, Urugvajaus Vy
nuogių šventės proga šios šalies 
grožio karaliene išrinkta pavyz
dinga lietuvaitė Elena Kaluževi- 
čiūtė. šia proga norime pacituoti 
kaip apie tai rašo Urugvajuje išei 
nančios žinios, komentuodamos 
U. L. Kultūros Draugijos paren
gimą:

„Praėjusį sekmadienį U. L. K. 
Dr. šventė buvo labai graži. Ren
gėjai galėjo pasidžiaugti, nes sve
čių buvo daug. Nors salė gerokai 
padidinta, bet pasirodė, kad ji 
jau permaža, svečiai netilpo salė
je. Dalyviai irgi buvo patenkinti. 
Geras valgis, malonus patarnavi
mas. Nežiūrint lietaus, viešpata
vo jauki, šeimyniška nuotaika.

Be abejo, visų akis į save krei
pė Vynuogių Šventės Karalienė 
— ELENA I-moji, Ievos ir An
tano Kaluževičių duktė, universi
teto studentė, 20 metų jaunuolė. 
Savaime aišku, kad ji buvo graži 
— bendrai, visos lietuvaitės yra 
gražios —, kad jai labai tiko ka
ralienės karūna, prie jos aukšto, 
liekno liemens labai gražiai de
rinosi karalienės apsiaustas, jos 
paprasta, kukli bet karališka lai
kysena traukė visus. Bet kas la
biausiai visus nustebino ir suža
vėjo, kad mūsų karalienė Elena 
I-moji labai puikiai kalba lietu
viškai. Atrodė, kad ji tik dabar 
atvažiavusi iš Lietuvos. Garbė tė
vams nors tiek, kad sugebėjo jas 
išauklėti ir išmokinti savo pro
tėvių kalbą ir įskiepyti jiems mei 
lę savo prabočių šaliai!

Liūdna darėsi žiūrint į tą ža
vią Karalienę Eleną I-mąją, ky
lant klausimui: kam teks jos ran
ka ir jos širdis? — Greičiausiai 
svetimiems, mat, jie gudresni ir 
apsukresni. Mūsų vaikinai lengvai 
duodasi suviliojami ir susižavi sve 
timomis merginomis. Vėliau gal 
gailisi, bet jau po laiko. Kada bus 
mūsų jaunimas gudresnis? Kada 
išmoks vertinti ir susižavėti tuo 
kas tikrai yra vertingo ir gra
žaus???“ ...

Baigiamasis Žinių komentaras 
apie lietuviukus tikrai yra vieto
je. Ne vien Urugvajuje, Argenti
noje, Brazilijoje, bet ir pačiose 
Jungtinėse Šiaurinės Amerikos 
Valstybėse mūsų vaikinai užsipel
no paklausimo, kada jie bus gu
dresni?

Mus džiugina, kuomet tikrai in 
telektuališkas lietuvių jaunimas 
kuria lietuviškas šeimas Ameri
kos kontinente. Bet verčia liūdėti, 
kuomet jauni lietuviukai ir lie
tuvaitės dingsta svetimųjų jūroje.

Ona.

ELENA KALUŽEVIČIŪTĖ, 
Urugvajaus Vynuogių Karalienė 
nuo savo sosto sveikina minias.

— Birželio 4 per TV C-13 Noti
ciero 13 — 20 valandą, ir kitus 
kanalus buvo parodyta Įvairių 
tautų lėlės. Jų tarpe ir lietuviška. 
Nuo tos dienos iki 3 rugpjūčio, 
Casa Santiago del Estero, Florida 
274, nuo 13 iki 20:30 vai., sekma
dieniais ir šventadieniais nuo 10 
iki 20:30 vyksta lėlių paroda. 
Parodoje dalyvavo estų, latvių ir 
lietuvių delegacijos. Šią įdomią 
80 tautų, 156 lėlių kolekciją su
rinko, kroatų tautos ateivis Je- 
roslav Perinic. Rinkinys buvo nu
gabentas į Expo-67, o dabar jis 
rodomas „S.O.S.“ O. P. R. O. V. I. 
Argentina Buenos Aires miesto 
centre. Dalyvaujant Pabaltijo tau 
tų atstovėms: Almai 'Kersten. As
tai Stanga, Vladei Survilienei ir 
Onai Ožinskienei. P. Ožinskas pa
darė nuotraukų spaudai. Lietuvis 
ką lėlę, pagamintą 'Lietuvoje, pa
dovanojo Philadelphios univers. 
prof. Bronys Kasias.

— Gladys Girvelytė su vyru 
Ivan Musič ir 11 metų sūneliu, 
pasinaudodami mokslo žiemos atos 
togomis, liepos pradžioje išvyks
ta į JAV 20 dienų. Jiems atosto
gaujant jų kelioliką IVAN var
do šukavimo ir grožio salionų pri
žiūri Anelė Girvelytė su pagelbi- 
ninkais.

„ŠLUOTOS" KRONIKA 
Laisvi komentarai

(Specialiai A. L. Balsui)
Kažkur prie Kauno planuoja

ma statyti šiltnamių kombinatus, 
kad aprūpinti kauniečius žiemos 
metu daržovėmis. Ir jiems jau 
vaidenasi pavasaris... Vienas gal 
vočius apskaičiavo, kad kilogra
mas agurkų turi keturis kart dau 
giau vitaminų, negu kilogramas 
kiaulienos...

Klausiu mėgėjų „stipriau“ iš
gerti vardu: Kokia proporcija 
(su kiauliena) ir kiek vitaminų 
turi rauginti agurkai?

Iš šiltnamių ar ne, — jie ge
riau tinka prie „čerkos“ ...

* * *
Visokie boksininkai, filatelistai, 

dresiruotojai su aiškiom filosofi
nėm pakraipom ir šiaip padorūs 
vyrai — kelia triukšmą prieš... 
moteris!

Vargšai skundžiasi, kad mote
rys juos skriaudžia, ūja, išstumia, 
persekioja ... kad jos be namų 
ruošos užėmė statybos aikšteles 
ir visas geresnes vietas, kad ne
duoda jiems (atsieit vyrams) pa
kankamai šilumos ir šeimos jau
kumo .. . Žodžiu, prieš tokią mo
terų hegemoniją jie nutarė įstei
gti „Vyrų globos draugiją".

Idėja labai gera. Tik „Šluota“ 
nerašo, ar ši „Vyrų, globos drau
gija" veiks paraleliai su „Gyvu
lių globos draugija", ar visai ats
kirai?

Turbūt žinot, kad spekuliantai 
tai yra tokie piliečiai, kurie ap
sukriai išneša iš fabrikų visokiau
sias prekes, o paskui jas parduo
da su geru pelnu turguose ar pri
vačiai.

Pagal „Šluotą“, spekuliantai 
Lietuvoj gyvena kaip inkstai tau
kuose. Bujoja, veisiasi, veikia ir... 
nieko.

Vienas toks „specialistas“, kaip 
„šluota“ rašo, išnešė iš Klaipė
dos mėsos kombinato 79 kilogra’- 
mus mėsos ir įsisvaizduokit, nei 
sargas, nei kontrolierius to nepas
tebėjo .. .

Patarčiau tokiam trumparegiui 
kontrolieriui žiūrėti kiek atyd- 
žiau, jei vienas iš tų „specialistų“ 
sugalvoti! išnešti visą jautį, nes 
jam yra pavojus atsisėsti už gro
tų, kad ramioj kalėjimo aplinku
moj pasitaisytų nusilpęs regėji
mas ...

Nebent ... toks spekuliantas

PASTABOS IŠ URUGVAJAUS 
IV

Eltai paskelbus kad Nepriklau
soma Lietuva santykiavo su 58 
pasaulio valstybėmis, kurias iš
vardinant buvo praleistas Urug
vajus, kuriame ir dabar veikia 
Lietuvos Pasuntinybė, A. Grišo- 
no vadovybėje, kaž kas čia bandė 
sukiršinti įtakingą spaudą su El
ta. Tai sužinojus skubiai nuvy
kau to dienraščio redakcijon ir 
išaiškinau, kad Urugvajaus nesu- 
minėjimo kaltė glūdi korektūros 
klaidoje. Tuo viskas ir pasibaigė.

Urugvajaus laiškanešiams strei 
kavus virš mėnesio laiko, Monte
video paštas buvo užverstas ko
respondencijų maišų kalnais.

Prieš porą dienų centraliniame 
miesto turguje nusipirkau žuvies. 
Pardavėjui suvyniojus popierin, 
pastebėjau, kad suvyniojo į Bos
tono Keleivį. Porą žingsnių paė
jęs grįžau paklausti savininko, 
kaip tai atsitiko, kad vynioja į 
svetimkalbių šriftą. Tas ką tai 
neaiškiai sumurmėjo ir nuėjo. Bet 
vienas jo padėjėjas paaiškino, kad 
gauna pundus laikraščių iš pašti
ninkų.

Reiškia per streiką užverstus 
spaudos maišus, kad ir pasenu
sius laikraščius vieton atidavimo 
prenumeratoriams, paštininkai 
keičia į žuvis, silkes, bananus ir 
mėsą ... Atrodo, sausio mėnesio 
laidos ir Argentinos spauda čia 
susilaukė Keleivio likimo.

Skyrybų (divorsų) srity Urug
vajaus lietuviai vėl sumušė re
kordą: Vien balandžio mėn. įvy
ko šešerios skyrybos- 4 mišriose 
porose ir 2 grynai lietuviu.

Brazilijos lietuvių sostinėje, Sao 
Paulo mieste gyvenanti žurnalisto 
Maldučio Laupinaičio žmona su
laukė naujo įpėdinio.

Birželio 19 bus oficiališkai inau 
guruota Republica de Lituania 
aikštė. Montevideo mieste Birže
lio 22 bus pietus su vietiniais pa
reigūnais. Tas Pats.

— Tamaros Klimaitės ir Rene 
Alb. Ratoboul duktė Marisa 8. 4. 
69 kun. J. 'Margio tapo pakrikš
tyta Lietuvių Bažnyčioje. Turtin
ga vakarienė įvyko Klimų namuo 
se, įGūemes 2443, Rosario, kur 
dalyvavo tėvai ir abieji seneliai, 
visi džiaugdamiesi šeimos padidė
jimu. Garnys.

kartu su jais išneštų ir patį 
kontrolierių .. .

Gražina Boleckiėnė, 
Rio, 25. 4. 69

KASDIENINIAI REIKALAI
ROSARIO GRAŽIAI MINĖTA 

MOTINOS DIENA
Rosario Liet. Katalikų B-nė Mo 

tinos Dienos Minėjimą surengė 
18. 5. 69. 10 vai. Šv. Kazimiero 
bažnyčioje įvyko mišios už visas 
mirusias motinas, o kartu ir už 
buvusį B-nės pirm. A. Samauską, 
kurias užsakė jo žmona Eleonora 
Jankevičiūtė Samauskienė. Mišių 
metu giedojo Maironio vardo cho
ras. Gražų pamokslą pasakė kun. 
A. Lubickas.

12 vai. įvyko asado pietūs Rep. 
de Lituania mokykloje. Dalyva
vo virš 100 žmonių, jų tarpe VI. 
Deveikis, Ignas Stukas ir P. U. 
Sakalauskai iš Buenos Aires, Ka- 
lėdienė iš Santa Fe, A. Negražis 
iš Totoras. Pirm. J. Papečkio pak 
viesti kalbėjo P. Sakalauskas, 
kun. J. Margis ir kiti svečiai. Mi
nute tylos pagerbtos mirusios mo
tinos.

Minėjime parinktai iškiliai mo
tinai. Tamarai Klimaitei de Rato
boul įteikta gėlių puokštė.

K. Rosarietis.
— Adelė Jaškelevičiūtė iš Urug

vajaus 31. 5. 69 atvyko į Buenos 
Aires paviešėti pas savo pusserę 
Adelą Vitkauskaitę Castañares, 
gyvenančią Quilines mieste. Ra
polo Paršelio lydima 3. 5. 69 lan
kėsi A. L. Balso Redakcijoje. Per
davė laiškų ir linkėjimų nuo urug 
vajiečių. Nupirko stud. Alf. Sta
nevičiui lietuviškų plokštelių: Pa 
langos Juzę ir Lietuviškas Vestu
ves. Įsigijo literatūros.

— Birutė Cibaitė - Faryna, Bue 
nos Aires Meno Akademijos (Be
llas Artes) auklėtinė, apart tapy
bos darbų drobėje, piešia lempas 
ir dirba įvairias stiklo dekoraci
jas.

— Ona Aleliūnaitė Gronskienė 
31. 5. 69 patalpinta ligoninėn Ri- 
vadavia, antras aukštas, salė 13, 
lova 9. Po operacijos jaučiasi ge
rai. Ją lanko Vyras Petras Grons- 
kis. duktė Elsa su vyru Rodri
guez ir sūnus Ruhen, medicinos 
gydytojas, giminės bei kaimynai.

— Pasikalbėjimai apie lietuvių 
kalbą ir rašybą vyksta kas antra
dienis 20 vai., A. L. Balso Leidy
kloje. Dėsto gimnazijos mokyto
ja Elena V. Ryselienė. Klausyto
jų tarpe yra netik lietuvių, bet ir 
argentiniečių, kurie yra susido
mėję lietuvių kalba.

— Izabelė Gurskaitė Juodenie- 
nė po nusilaužimo rankos baigia 
sveikti savo namuose vyro Vlado 
Juodenio prižiūrima, dukters Nor 
mos su žentu inž. Arturu Grons- 
kiu lankoma.

B. MUSSOLINIO NAŠLEI 
PASKIRTA PENSIJA

Italijos tribunolas Romoje 12. 
5. 69 užbaigė kelis metus prasi- 
tęsusią bylą dėl buvusio Italijos 
diktatoriaus' Benito JMussolinio 
žmonos Rachele Mussolini pensi
jos. Jai bus mokama po 142.000 
lirų kas mėnesis ir atsilikusieji 
nuo 1961 metų.

Kaip žinoma, Mussolini buvo 
partizanų pagautas balandžio 
mėn. 1945 m., nužudytas ir paka
bintas galva žemyn Milano aikš
tėje.

Tribunolas skelbia, kad jo tar
navimas valstybei siekia beveik 
30 metų: 20 metų, 8 mėn. ir 27 
dienas kaipo ministerių pirminin
kas, 8 metai tarnavimo kariuome
nėje ir 6 mėn. kaipo mokytojas 
pradinėje mokykloje 1902 metais.

— Marija Mardosaitė Jokubo- 
nienė iš Barrakų, 1. 6. 69 italų 
laivu Federico C išplaukė Euro
pon. Iš Italijos traukiniu važiuos 
Lietuvon, kur viešės porą mėne
sių. Lankysis pas gimines Mari
jampolės apskrity.

— Maria-Cristina Valantinaitė 
Mečislovo ir Teresės Jotautaitės 
Valantinų duktė, iš profesijos mo 
kytoja įstojo į Buenos Aires uni
versiteto juridinį fakultetą.

—Salomėja žakūnaitė Mikelai- 
tienė, po chirurginės operacijos 
sanatorijoje, grįžo savo šeimos 
židiniu Berisse ir jaučiasi labai 
gerai.

ZUZANA VALADKAITĖ, 
mūsų vokalinio meno pažiba, kuri 
savo gražiu balsu žavėjo Ar
gentinos, Brazilijos, Urugvajaus, 
Venezuelos ir JAV lietuvius, ma
loniai sutiko dalyvauti Antanų, 
Jonų, Petrų ir Povilų pagerbimo 
programoje Argentinos Lietuvių 
Centre birželio 28. Ją pianu ly
dės jauna menininkė NELIDA 
ZAVICKAITĖ. Visi ateikime!

I
Mūsų šeimai artimai ir gerbiamai

MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 
mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą dukrai 
Adelei S. Andriuškienei, sūnui Stasiui su šeima, sūnui Adol
fui su šeima, anūkei Irenei A. Stankevičienei su šeima ir 
seseriai Onai Krušinskaitei Undraitienei su dukra Aldona 
ir jos šeima. Rikardas šeštokas su šeima.

Mūsų geram kaimynui
RAYMUNDUI TARAŠKAI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo mo
tinai, sesutei Florindai su šeima ir kitiems velionies arti
miesiems. Jonas Povilauskas su šeima,

Bruno Eidukonis su šeima.

Musų šeimos geram prieteliui
IGNACIO R O Z N O W S K I

2. 6. 69 Lomas de Zamora mieste mirus, (ir jo žmonai, mū- 9 
sų giminaitei Onai Bražėnaitei de Roznowski čia mirus pe- B 

reitą spalio mėnesį), reiškiame gilią užuojautą jų vientur- 0 
tei dukrai, Vyriausiojo Tribunolo pareigūnei Marijai Ana 
Roznowski, kartu liūdėdami. Vladas Macaitis su šeima.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires 
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. —■ Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

— Kazys ir Anelė Makselytė 
Lingiai, ilgamečiai Casabos pre
kybininkai, prieš kelius mėnesius 
pardavė savo prekybą barą, ir taip 
sakant, išėjo į pensiją. Po tiek 
metų darbo, pelnytai galės pail
sėti ir pasinaudoti ilgų metu dar
bo vaisiais.

— Lidia Esther Pepe, 23 m. am
žiaus modeliuotoja ir šokių mo
kytoja iš Santa Cruz, 9. 6. 69 
Buenos Aires teatre Avenida, iš 
26 konkurenčių, išrinkta Miss Ar 
gentina, 1969. 'Liepos 1 ji skris į 
Miami, kad dalyvauti Miss Uni
verso rinkiniuose. Princesėmis iš
rinktos Blanca Nelida Lanzillotta 
iš Buenos Aires ir Lidia Grosso 
iš La Rioja.
® Dr. ALBERTO M. PALMA © 
@ Gydytojas - Chirurgas © 
© Matr. Nac. 34163; pr. 44027 © 
© 'Savo kabinete priima po © 
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© Cosquin 5382 - Cap. Fed. ©

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu: 

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron)
Casilla de Correo 42, Moron.

— Ester - Ines Grabliauskaitė, 
Juozo ir Kazės Petkevičiūtės Grab 
liauskų duktė, antrus merus lan
ko Komercinę gimnaziją Nr. J, 
Tapiales, siekdama Perita mercan 
til titulo. Taipgi pasireiškia kaip 
moderniškų dainų interpretuotoja.

— Vida Mališauskaitė iš Bosto
no, porą mėnesių paviešėjusi Lie
tuvoje, grįžo į JAV. Jos motina 
Eugenija Mališauskienė, viešėju
si kiek ilgiau, grįžo balandžio 
mėn., — rašo Keleivis.

— Ona Povilaitis, gyvenusi .A r- 
gentinoje nuo 1948 iki 1961, da
bartiniu laiku gyvenanti su tėvais 
ir sesutėmis Woodhaven, N. Y., 
USA, gegužės 16-22 dienomis vie
šėjo Argentinoje. Tetos Agnieškos 
Linartaitės Reksienės lydima 19. 
5. 69 lankėsi A. L. Balso Leidy
kloje. Perdavė linkėjimus. įsigijo 
menišką albumą su Vyčiu.
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Gegužės 28, 1969 metų
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerb. Adelei Stalioraitytei 
Andriuškienei, Irenei Andriuškaitei Stankevičienei su šeima, 
Agelaičių ir Undraičių šeimoms.

Kazimieras Petraitis su šeima.

Vyresnėsės kartos veteranei
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą SLA pirmininkui J. L. 
Stankevičiui su šeima, Stalioraičiams, Agelaičiams ir sese
riai Onai K. Undraitienei su dukra ir jos šeima, kartu liū-
dėdami. Antanas Slančiauskas su šeima.

v...... . ■ -j”
Garbingai motinai, senelei ir uošvei

MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 
mirus, reiškiame gilią užuojautą Agelaičių, Stalioraičių, Stan 
kevičių šeimoms, dukrai Adelei Stalioraitytei Andriuškienei, 
seseriai Onai K. Undraitienei su dukra Aldona ir jos šeima.

Juozas Pileckas su sūnumis.

Pirmosios ąteivijos kartai retėjant,
MARIJAI KRUŠINSKAITEI - STALIORAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamoms Stalioraičių, 
Andriuškų, Stankevičių, Agelaičirj ir Undraičių šeimoms, 
kartu liūdėdami.

Antanas Aleksa su šeima.

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai 

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños)
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
Cnel. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron) 

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 

Skubiems šaukimams 
67-5663

Pirmadieniais ir Penktadieniais 
Sanatorijoje Marini

Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521

■
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S. L. Arg. Veikimas
IŠ SLA NARIŲ POSĖDŽIO

25. 5. 1969
Nors ir smarkiai lijo, bet susi

rinko virš 60 narių ir nutarė: 
Paliekama viena narių kategorija 
— Art. 4, inc. b. Nepilnamečiai 
toj pačioj padėty: Įstate nebus 
įtalpinta kiek jie moka — Art.
4, ine. e. Baigęs sirgti narys gaus 
į dienų pusę sumos, mokėtos per 
mėnesį, pav. jeigu nario mokestis 
yra 50 pezų per mėnesį, tai bai
gęs sirgti gauna po 25 pezus į 
dieną, Art. 19. Kuomet narys nu
miršta, jo artimiems giminėms bus 
sumokėta 100 kartų didesnė su
ma, negu jo buvo per mėnesį mo
kėta, pavyzdžiui: Jei narys moka 
50 peztj į mėnesį, jo giminės gaus 
5.000 pezų — Art. 24.

Šie visi punktai buvo apsvarty- 
ti per posėdį. Dabar laukiama 
patvirtinimo iš Dirección de Mu
tualidades ir Personería jurídi
ca. kurie bendrai trunka kelis mė
nesius. Koresp.

SLA Mažųjų Ansambliečių gim 
tadieniai: Luisito Czop 24. 5. 69. 
Užpūtus žvakutes, buvo sugiedota 
Ilgiausių Metų ir sukaktuvinin
kui įteiktas aukso medalis.

SLA C V dėkoja: Poniai Kons
tancijai Daratėnienei, paaukavu
siai $ 690, kurie jai priklausė už 
sirgimo laiką. E. R. Zurauskaitei 
dėkojame už paaukavimą trijų 
knygų SLA bibliotekai.

SLA Centro Valdyba.
— SLA jaunimas subruzdo: 

Medžiotojų vakarienei 14. 6. 69 
jau daugelis apsirūpino įžango
mis, o žuvautojų vakarienė bus 
surengta rugpiūčio-agosto 16.

— SLA Medžiotojai gražiai bu
vo išleisti į medžioklę 6. 6. 69, 
suruošiant jiems išleistuvių va
karienę. Išvyko: Pr. Baltakys, Vi 
liūs Pacas, R. Bottesi, R. Devei
kis, A. slinkas, R. Clara ir J. Bai- 
naravičius. Reikia tikėtis, kad 
ryžtingi ir patyrę medžiotojai su- 
grįž su dideliu laimikiu.

Dievo Karalystės 
Žinios

50.
šventraštis pranašavo, kad po apaš

talą mirties turėjo ateiti didis atpuoli- 
mas nuo tikrojo Evangelijos tikėjimo, 
ir kad dieviškojo plano tiesa turėjo 
būti sudarkyta. Taip atsitiko beveik su 
kiekvienu dieviškojo plano mokslu. At- 
puolimas išsivystė iki tokiam laipsniui, 
kad vardiškoji bažnyčia aktualiai susi
vienijo su civilinėmis valdžiomis ir įs
teigė žemėje netikrą Kristaus kara
lystę. Tokiu būdu tikrosios Kristaus 
karalystės viltis ir palaiminimai, ko
kius ji suteiks žmonėms, buvo užmiršti, 
šventraštis aiškiai parodo, kad sutver
damas žmogų Dievas turėjo tikslą leis
ti jam gyventi ant žemės amžinai ir 
turėti valdžios. Bet žmogus nusidėjo 
ir tuo prarado teisę gyventi, nes buvo 
nubaustas mirtim Biblijoje labai aiš
kiai pasakyta, kad “nuodėmės alga yra 
mirtis.” (Rom. 6: 23) Tamsiuose vidu
ramžiuose mirties prasmė buvo iškrai
pyta ir buvo manoma, kad tasai žodis 
reiškia amžiną kankinimą pragaro ug
nyje; ir buvo pasakojama, kad Jėzus 
atėjo išgelbėti nusidėjėlius iš šitos bai- 
sėtinos būsimos nedorųjų buveinės; bu
vo taippat tikima, kai tikintieji į 
Kristų bus paimti tiesiog į dangų. To
kiu būdu tikroji Biblijos tiesa buvo 
uždengta žmoginių teorijų sąšlavomis.

šventraštis gi skelbia priešingai, kad 
Jėzus atėjo numirti už Adomą ir už 
visą padermę ir suteikti jai progos su
grįžti į gyvenimą ant žemės. “Kaip 
Adome visi miršta, taip Kristuje visi 
bus atgaivinti,” yra Apaštalo Povilo 
žodžiai. (1 Kor. 15: 22) Kristaus ka
raliavimo laikas, kuriuo žmonija bus 
atsteigta gyveniman ant žemės, Apaš
talo Petro pramintas “visų dalykų at
naujinimo laikais, apie ką Dievas kal
bėjo visų savo šventųjų pranašų burna 
nuo pasaulio prasidėjimo. (Ap. Darb. 
3: 19-21) šita puiki viltis, kuri vidu
ramžiuose buvo neįmatoma, dabar ir 
vėl buvo sugrąžinta ištikimiems Siono 
sargams, nes tai vienas iš anų šviesos 
spindulių, palinksminančių širdis tų, ku 
rie pirmieji pastebėjo Viešpaties čiae- 
sumo šviesumą.

Daugelios iš netikrų viduramžių' dok
trinų turėjo viršujinę tiesos išvaizdą. 
Kuomet buvo tvirtinama, kad tikintie
ji į Kristų nueina į dangų tuojau po 
mirties, buvo manoma, kad šventasis 
Raštas siūlo dangišką viltį Viešpaties 
pasekėjams, bet jie pašaukti į tokią 
aukštą vietą dieviškąjame ¡plane, ne 
išgelbėjimui iš amžinųjų kančių, bet 
dėlto, kad atstovaudami žmoniją, jie 
karaliautų su Kristumi ir dalyvautų 
su juo visų žemės giminių palaiminime, 
čia turime kitą svarbią tiesą, kuri pa
sidarė aiški Siono sargams dėlto, kad 
pasirodė Kristaus čiaesumo šviesumas.

(Bus daugiau)
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A. 
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
U B. S. A., 212 E. 3rd., St.,

S. L. A. SEPTINTAM SKYRIUI 
PENKIOLIKA METŲ

Jau kelinti metai sėkmingai Jo 
nui Misiūnui pirmininkaujamam 
SLA 7- tam, taip vadinamam Wil 
des skyriui, sukako 15 metų. Dė
ka pirmininko populiarumui šiam 
skyriui priklauso ne tik vyresnio 
amžiaus lietuviai, bet ir nemažai 
inteligentiško jaunimo. Ir netik 
priklauso, bet dažnai Skyriaus 
Valdyboje matome mokytojos 
Martos Vaištarytės, inž. J z. R. Ba 
barsko, Antanaičio ir kitų aukštą 
jį mokslą baigusių lietuvių jau
nuolių pavardes.

Savo 15-tąją sukaktį šis SLA 
Skyrius paminėjo, kaip ir kas 
met, gražių parengimu Dr. Vinco 
Kudirkos vardo SLA salione 31.
5. 69 su įdomia programa.

Albinui Arlauskui vadovaujant 
programa prasidėjo SLA 7 sk. 
pirm. Jono Misiūno sveikinimu. 
Toliau visų mėgiama dainininkė- 
solistė Marija P. Zavickienė, Ne- 
lidai Zavickaitei pianinu lydint, 
padainavo Mamyt, nupirki man 
žirgelį ir Gyvenki, juokis ir mylėk 
— K. Žižiūno. Artistes publika 
priėmė labai šiltai, apdovanoda
ma ilgai užsitęsusiom katutėmis. 
Akordeonistas-virtuozas stud. Al. 
Misiūnas pateikė rinktinės muzi
kos gabalėlių; jų tarpe ir lietu
vių liaudies dainų meliodijų. Šis 
kultūringas jaunuolis jau ne pir
mą kartą dalyvauja lietuvių pro
gramose ir yra publikos aukštai 
vertinamas.

Antrąją programos dalį būtų 
galima pavadinti triukšmingąja. 
Ispanų ansamblis „Recuerdos Ma
drileños“, Maria Eva Cabrera va
dovaujamas, pateikė šiuos šokius: 
La Navariea, Baion de Madrid, 
Lagarterana, España Cañi, El Bai 
le de Luis Alonso, Alma Arago
nesa, Los Malagueños del Perchil 
ir Sombra de las Cuevas Gitanas. 
Visi šokiai išpildyti, kaipo jaunų 
mokinių, labai gerai.Pačios ansam 
blio mokytojos dalykai išpildyti 
maestriškai. Kaip žinoma, ispa
niškiems šokiams yra būdinga 
trepsenimas, bubnelių su skambu
čiais barškinimas, kastanječių ka
lenimas bei sijonų padelkų purti- 
nimas. Būtų galima pasakyti, kad 
tas viskas buvo labai gražu. Bet 
deja. Nepritaikinta, per stipri iki 
žviegimo muzika sugadina visą 
žiūrovų nuotaiką.

Keista, kad žmonės muziką, ku
ri sprogdina klausytojui ausis, 
nuo kurios galima apkursti, nori 
priskirti prie meno. Per tokią mu
ziką nesigirdi net to trepsėjimo, 
kuris irgi sudaro ispaniškų šokių 
grožį, o jau apie kastanjetes 
nėra nei kalbos. Juk artisto sce
noje net atodūsis yra menas, ispa
nių šokėjų krakmolytų padelkų 
šlamėsis irgi priskaitomas prie 
meno. Ir viso to negirdėjęs pro
gramos žiūrovas daug nustoja. 
Apie tai turėtų pagalvoti vakarė
lių rengėjai ir programų vedėjai.

Nekartą salione būnant tenka 
girdėti nusiskundžiant, kad susi
tikus pažįstamą vaišių metu, ar
ba po vaišių šokiams prasidėjus, 
negalima pasikalbėti. Juk ne visi 
ateina pasišokti. Daugelis tautie
čių ateina susitikti pažįstamų žmo 
nių, o susitikus, aišku, yra ko ir 
pasikalbėti. Bet deja. Mūsų pa
rengimuose muzika tiek garsi kiek 
tik elektrinis aparatas gali išrėk
ti. Orkestrai taipgi atsiveža savo 
elektrines gitaras su garsiakal
biais ir taip kankina vakarėlių 
lankytojus. Ne dėl ko kito tik dėl 
tos priežasties, šiandiena reikia 
dėti daug pastangų, kad sutraukti 
didesnį skaičių publikos. Čia ne
kalbama tik apie šį parengimą. 
Kalba eina paskutiniu metu įėju
sią į madą visuose trijuose lietu
vių salionuose. Atrodo, kad ren
gėjai varžosi: kuris iš jų pateiks 
trankesnį orkestrą. O dar kas įdo 
miau, kad tie orkestrai visi yra 
svetimtaučiu ir rengėjams kainuo 
ia apie po 30.000 pezn. kas suda
ro beveik pusę vakarėlio pajamų.

Kazimieras Arlauskas su Albi
nu Arlausku padarė pasikalbėji
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mą scenoje apie minėjimus, nuo- 
tikius Lietuvoje ir padainavo „so
lo“ latviškai.

A. Arlauskui pravedus didžiu
lio torto ir Cinzano, butelio var
žybas šie atiteko ansamblio „Re
cuerdos Madrileños” dalyviams. 
Prie kito, sukaktuvinio torto bu
vo pasveikinti SLA 7-to sk. vei
kėjai ir sugiedota ilgiausių metų. 
P. Ožinskas įamžino foto nuotrau 
komis. Prie orkestro ‘‘Los Playe
ros Antillanos“ šokiai tęsėsi iki 
3 vai. ryto.

Nežiūrint, kad buvo dar nepraė 
ję 24 valandų po liūdnų Kordobos 
įvykų, publikos susirinko apie po 
ra šimtų. Svečių tarpe, su Miku- 
lėnais ir Stukai dalyvavo vieš
nia iš Kanados Adela Mėlynytė 
Masionienė su 3 metų sūnum Edi.

Rep. I.

Nauji Kapai

PRANAS PETRULIS, 
šimonietis, gimęs Kinderių kaime 
1898 metais, atvykęs Argentinon 
1927 metais, staigiai mirė savo na. 
muose Temperley 22. 5. 1969. Se
kančią dieną palaidotas Lomas de 
Zamora kapinėse, papuošiant ve- 
lionies kapą gyvų gėlių vainikais. 
Buvo nevedęs. Visą laiką dirbo 
prie statybų, kaipo stalius. Ar
gentinoje liko liūdintis brolis Po
vilas Petrulis, gyvenantis savo na 
muose Merlo mieste. Kanadoje li
ko brolis Jonas, Brazilijoje sesuo 
Uršulė, kiti Lietuvoje, visi sukū
rę savo šeimas. Laidotuvėmis pa
sirūpino jo brolėnas Antanas Kru 
čas, kuris dėkoja už padėjimą lai
dotuvėse A. Remeikiui, P. Vaisie- 
tams, P. Petrąičiams, J. Date- 
niams, A. Cinčiukams, K. Gi- 
kiams, Zlotkams, Zurbams, o ypa
tingai Onai Pajuodaitei-žilienei. 
Velionies savi namai liko Tem
perley mieste, Goncalves Chaves 
770, kurių dalis išnuomota. - Ant.

Kručas.

RAYMUNDAS TARAŠKA, 
(Tarasca), gimęs Argentinoje 
prieš 42 metus, mirė 26. 5. 69. 
Sekančią dieną labai puošniai pa
laidotas velionies Antano Čeka
nausko šeimos bovedoje, Sarandi 
kapinyne. Liko liūdinti motina 
Encarnacion Cuello de Tarasca, 
sesuo Florinda su savo vyru Po
vilu Jakenta, teta Emilija T. Če- 
kanauskienė, kurios fabrike velio 
nis dirbo, kuri ir pasirūpino lai
dotuvėms. Taipgi liko trys pusse
serės su savo šeimomis: Sofia su 
savo vyru dr. Melo Acrocca ir 17 
metų amžiaus sūnum moksleiviu 
Armando-Antonio, Nelida su sa
vo vyru pulkin. A. Rodriguez, 
mažamečiu sūnum ir dukra ir Ire
ne su savo vyru Carlos Semeria 
ir dukrele. Į amžino poilsio vietą 
palydėjo giminės, draugai ir Če
kanauskų fabriku personalas. Du 
specialūs autai vos sutalpino gy
vu gėlių vainikus. Mielas Ravmun 
dai, ilsėkis amžinai ramybėje.

‘ N. G.

JUSTINAS KEMEŽYS, 
gimęs Prienų valsčiuje prieš 50 
metų, buvo atvykęs Argentinon 
po antrojo pasaulinio karo, visą 
laiką dirbo su Julium Ascila prie 
autų taisymo, kaipo dalininkas, 
buvo ramaus ir gero būdo, taip
gi talkindavo draugijų parengi
muose. Sveikatai sušlubavus bu
vo patalpintas Gondulfo ligoni
nėn, kurioje mirė 30. 4. 69. Drau
gų aukomis 2. 5. 69 palaidotas 
Lomas de Zamora kapinėse. Vito 
Veliuonos, Alfonso Leščinsko ir 
Jono Stasiulevičiaus inicatyva, 
paladojimui aukavo: Vitas Ve
liuona $ 12.100. Jonas Stasiulevi 
čius S 3.000. Po $ 2.000: Alf. Leš
činskas ir Julius Ascila. Po 
S 1.000: A. Jonaitis, A. Remeika, 
M. Morkūnas, V. Stankus ir Ma- 
guott. Po $ 500: J. Petraitis, I. 
Vieglo, M. Sigillo, J. Vasiliaus
kas, V. Tamulionis ir J. Sanber- 
nardino. A. Rodriguez S 400. I. 
Valentinavičius S 300. Po $ 200: 
M. Janulaitis. J. Zurba. A. Ze- 
nys, J. U. Armanavičiai, A. Ciu- 
čiurka ir J. Hožinko. Po $ 100: 
J. Villalba, A. Torres, St. Veika
las, A. Vidžiūnas, Elba, J. Gožo

je ir J. Pamataitis.
+ Dr. PIJUS GRIGAITIS, virš 
50 metų redagavęs Naujienas Chi- 
®goje, ten eidamas netoli savo 
ųanių suklupo ir mirė 22. 5. 1969, 
eidamas 86-tus savo audringo am
žiaus metus. Buvo gimęs Gudaičių 
k. Bublelių v., Kudirkos Nau
miesčio apskrity. Mokėsi Mari
jampolės ir Mintaujos! gimnazi
jose ir Petrapilio universitete. Tei 
šių mokslą baigė Berno unverši- 
tete Šveicarijoje. Teisių daktaro 
laipsnį gavo Chicagos universitete. 
Nuo gimnazijos laikų dalyvavo 
revoliuciniame judėjime prieš ca
rizmą. Slaptai organizavo spek
taklius, sakė kalbas. Caro žanda
rų sumuštas ir kankintas Suval
kų Kalvarijos kalėjime, paskui 
perkeltas į Suvalkų kalėjimą 1906 
m. pabėgo. Baltimorėje redagavo 
savaitraštį Pirmyn, Chicagoje 
dienraštį Naujienas. Organizavo 
Amerikos Lietuvių Tarybą, pir
mininkavo SLA švietimo komisi
jai. Redagavo žurnalą Naujoji Ga 
dynė. Jau 1914 metų JAV lietu
vių visuotiname seime pasiūlė re
zoliuciją, kad Lietuvai būtų pri
pažinta apsisprendimo teisė. Da
lyvavo visuose SLA seimuose ir 
visose delegacijose Vašingtone. 
Parašė daug rezoliucijų Lietuvos 
laisvės reikalais. Rėmė Dariaus- 
Girėno skridimą, organizavo Įeit. 
F. Vaitkaus skridimą su Lituani 
ca II. Dr. P. Grigaičio vedamieji 
ir apžvalgos Naujienose sudaro 
didelius studijų tomus. Buvo so
cialdemokratų vadovybės narys. 
Velionis buvo dr. Vinco Kudirkos 
giminaitis. Jo du broliai: kun. 
dr. prof. Aleksandras Grigaitis, 
miręs A. Panemunėje 1955 me
tais ir kun. dr. prof. Justinas Gri
gaitis nuo 1950 metų gyvena JAV. 
Pirmutinį pranešima apie dr. P. 
Grigaičio mirti A. L. Balso Re
dakcijai atsiuntė kapitonas A. 
Vaivada iš Vašingtono 22. 5. 69 
šio turinio telegrama ■ ‘‘Ožinskas, 
Suarez 5684. Baires. Šiandien štai 
giai mirė Naniienu redaktorius 
Grigaitis. Laidojamas pirmadie
nį Tautinėse Kapinėse Chicagoje. 

■— Vaivada“. A. L. Balso Leidy
kla ir Redakcija tuoj pat Nau
jienoms pasiuntė užuojauta. Pas
kui parašė žurn. Ed. bulaitis ir 
kiti.

Visas dr. P. Grigaičio gyveni
mas buvo pašvęstas kovai už 
šviesesnį lietuviu tautos būvi. 
T.njsvės redaktorius velionis R. 
Mizara sakydavo: „Grigaiti mes 
"uf rankų nešiotume, jeigu jis 
būtu mūsų partijos žmogus“. O 
daugelis „dypukų“, kurių įsileidi
mo į JAV įstatymo pravedimui 
Kongrese dr. P. G. daug pasidar
bavo, atvykę jį visaip koneveik- 
davo. Kraštutinybės susieina. Vie 
nok šviesaus ir audringo dr. P. 
Grigaičio gyvenimo niekas neuž- 
temdins.

Nadas Gedraitis.

+ BRUNO MOTIEJŪNAS, 73 
m. amžiaus, mirė Kordoboje 15.
5. 69. Sekančią dieną iškilmingai 
palaidotas San Jeronimo kapiny
ne. Buvo atvykęs Argentinon 1926 
metais, sykiu su savo žmona An
tanina Ržepeckaite ir dviem ma
žamečiais vaikais. Argentinoje 
gimė trečias. Dideliame nuliūdi
me liko minėtoji žmona, duktė 
Bruna su vyru Victorino Luis Dal 
Pont, duktė Viktorija ir sūnus 
Zigfridas su žmona Olga ir trimi 
vaikučiais. Taipgi liko gimininga 
Šulgų šeima ir daug draugų. Ve
lionis turėjo meniškų baldų dirb
tuvę. Dienraštis La Voz del In
terior (17. 5. 69) patalpino platų 
velionies nekrologą su paveikslu, 
pažymėdamas, kad jis savo amato 
išmoko jo gimtoje Lietuvoje, čia 
visų kaimynų buvo gerbiamas. 
Gyveno Garay Este 541.

R. J.
+ JUOZAS ŽEMAITIS, rokiškė 
nas, sulaukęs virš 80 m. amžiaus, 
mirė Brazilijoje 28. 4. 69. Liko 
duktė Bruna Jarmalavičienė, sū
nus Juozas su šeima ir keli anū
kai.
* MARIJA KRUŠINSKAITĖ - 
STALIORAITIENĖ, sulaukusi 
garbingo 80 metų amžiaus, mirė 
28. 5. 69 ir sekančią dieną labai 
iškilmingai tapo palaidota Saran
di kapinyne. Buvo gimusi Veive
rių valsčiuje. Argentinon atvyko 
1910 metais. Čia velionės liūdi 
duktė Adelė Stalio raitytė An- 
driuškienė, anūkė Irene An. 
driuškaitė Stankevičienė su vyru 
SLA pirmininku J. L. Stankevi
čium, proanūkė Silvia Stankevi
čiūtė, sūnus Stasys Stalioraitis su 
šeima ir iš antro šeimos židinio 
sūnus Adolfas Agelaitis su žmo
na Valerija Vasiliūte ir dukra 
studente Zuzana. Paskutiniu lai
ku velionė gyveno su savo sese
ria Ona Krušinskaite-Undraitiene, 
(kurių dėdė Lietuvoje buvo prof, 
advokatas Petras Leonas). Ve
lionė buvo pašarvota laidojimo įs
taigos Mitre salėje, kuri tapo per
pildyta gyvų gėlių vainikais. Į 
amžino pailsio vietą palydėjo vi
si giminės, jų tarpe sesers duktė 
Aldona Undraitytė su savo šeima, 
daug lietuvių industrialų ir vi
suomenininkui iš vyresnėsės kar
tos ir jaunimo.

N. G.
+ AMBRAZAS PETRAUSKAS, 
60 metų amžiaus, kilęs iš Zamokų 
k„ Malėtų, viengungis, 31. 5. 69 
mirė La Platos ligoninėje. Pas
kutinius 15 metų dirbo Instituto 
Gamberes prie La Platos, kurio 
direktorius Alvarez, telefonu pra
nešė apie jo mirtį • pusbroliams 
Petrui ir Baliui Kulioniams, gy
venantiems Buenos Aires mieste. 
Palaidojo La Platos kapuose dar
bovietės administracija. Visas jo 
turtas pusbrolio Petro patvarki- 
mu, paliko tam mažamečių Insti
tutui. Laidotuvėse dalyvavo Pe
tras Kulionis ir Mykolas Baubi
nas. Velionis turėjo apdrauda ant 
100.000 pezn. bet kadangi buvo 
blogai užrašytas vardas kam bu
vo skiriama, liko valdžiai.
+ ALGIRDAS KAZRAGIS, 41 
m. amžiaus, žurnalistas, praeitą 
balandžio mėn. mirė Telšiuose.
+ IEVA KUČINSKAITĖ mirė 
Berisso 31. 5. 69 ir sekančią die
ną palaidota La Platos kapinyne. 
Buvo gimusi 1905 m. Satkūnuose, 
Papilio v., Biržų a. Argentinon at
vyko 1928 m. Čia liko 3 liūdin
čios seserys. Velionė buvo Min
daugo Draugijos narė. Visą lai
ką prenumeravo A. L. Balsą.
+ VLADAS PETRYLA, šiaulie
tis, skulptorius, atvykęs Argenti
non po antrojo pasaulinio karo, 
sulaukęs 55 m. amžiaus, mirė 4.
6. 69. Sekančią dieną palaidotas 
kapinyne Moron. Buvo pašarvo
tas savo sesers Anastazijos Petry, 
laitės Stop namuose, c. M. Thomp 
son 2540, Villa Celina. Lietuvoje 
liko velionies žmona ir sūnus, Vil
niuje laimėjęs Lietuvos stalo te
niso pirmenybes.
+ ALFONSAS KELMELIS, 58 
m. amžiaus, 27. 5. 69 mirė Carlos 
Casares vietovėje. Liko žmona 
Liolė Maseira ir sesuo Marija Bi- 
linskienė.
+ MARIJA PILKAUSKAITĖ 
OPONSKIENĖ mirė Berisse. Li
ko brolis Pranas Pilkauskas su 
šeima.
+ TEODORA KALAINYTĖ PE 
TRUŠKEVIČIENĖ, 61 m. am
žiaus, mirė savo namuose Rosario 
mieste 1. 6. 69. Palaidota Galvez 
kapinėse. Liko 2 sūnūs, Aleksas 
ir Albertas su savo šeimomis.

PAVYZDINGŲ TĖVŲ 
PRISIMINIMAS

Prieš 16 metų (12. 5. 1953) mi
rė taurus lietuvis ir pavyzdingas 
šeimos tėvas aa. ANTANAS VI- 
DŪNAS ii' po 11 metų (27. 6. 
1964) mirė jo gyvenimo palydo
vė ir, kovoje už geresnį gyvenimą 
draugė, jo žmona ONA M1KE- 
LIONAITĖ. Jų pavyzdingai iš
auklėta vienturtė duktė, sukūrusi 
lietuvišką šeimą su Antanu Ma
tuliu, gyvena Chicagoje. Pavyz
dingų tėvų ir uošvių prisiminimui 
duktė ir žentas, gyvenanti Chica
goje, užpirko mišias Aušros Var
tų Parapijos bažnyčioje 29. 6. 69, 
10 vai. Visus Vidūnų šeimos gi
mines, pažįstamus bei draugus, 
prašo dalyvauti pamaldose už Jų 
atmintį.

+ IGNACIO ROZNOWSKI, gi
męs Lenkijoje prieš 73 metus, mi
rė Lomas de Zamora mieste 2. 6. 
69. Buvo pašarvotas laidojimo įs
taigoj D. Funes 1692, Buenos Ai
res ir 3. 6. 69 palaidotas Lomas 
de Zamora kapinyne. Jo žmona, 
Ona Bražėnaitė, gimusi Lietuvoje, 
čia mirė pereitą spalio mėn. Did
žiausiame nuliūdime liko duktė 
Maria Ana Roznowski, Vyriausio
jo Sostinės Tribunolo aukšta pa
reigūnė. Taipgi liko gimininga 
industrialų šeima: Vladas ir Ge
novaitė Bražėnaitė Macaičiai su 
dukra Janina šiemet baigiančia 
gimnaziją, ir sūnum Povilu, lan
kančiu penktą skyrių. Vainikų 
tarpe buvo vienas nuo Cuerpo de 
Calígrafos Oficiales de Justicia 
Nacional. Dalyvavo teisėjas dr. 
Tolosa Castro ir dang jaunuolės 
Maria Ana darbo draugų iš Vy
riausiojo Tribunolo.

EVANGELIJOS TIESOS

APLINKINIŲ KELIŲ Į DANGŲ
NĖRA

I
(Rašo T. B. Gilbertas, traktatą, išleido 

Henry Miller)
Keliaujantieji automobiliais didžiai

siais mūsų šalies vieškeliais dažnai pri
važiuoja PERTVARĄ su užrašu ant 
jos: “Detour”. Prieš automobiliniais 
laikais šitas prancūzų žodis, kuris reiš
kia išsisukimą, buvo visai nežinomas. 
Daugelis iš mūsų sužinojo iš liūdno 
prityrimo, kad išsisukamas kelias yra 
aplinkinis kelias nuvažiuoti į važiuoja
mą vietą.

Kiekvienas važiuojantis automobiliu 
yra dėkingas už daugybę naujų cimen- 
tinių kelių, kurie tapo išvedžioti po 
mūsų kraštą per paskutinį dešimtmetį. 
Ačiū daugybei kelių tiesimo projek
tams, išsisukimai žymiai suretėjo ir 
tolumas sumažėjo, šitie “aplinkiniai 
keliai” niekuomet nebuvo mėgiami, ir 
važiuojantieji, paprastai, mainydavo 
kelius, kad jų išvengti.

Kai del kelionės į Dangų tai yra 
sugalvota daugybė kelių. Atrodo, kad 
kiekvienas tikėjimas, kiekviena baž
nyčia, ar kultas turi savo nuosavą ke
lią ir mas ne apie nukakimą ten. Dau
gelis pasitenkima įsitikinimu, kad mes 
visi darbuojamės dėl tos pačios vietos, 
o kiti mano, kad mes įeisime ten, jei 
mes darbuosimės, kiek tik išgalime, 
šitas didelis nuomonių skirtumas su
painiojo daugelio protus; daugumas su
simaišė, ir ne vienas nustojo vilties 
nusiminęs. Visa padėtis primena mums 
važiuotoją, važiuojantį BLOGAI pažy
mėtu aplinkiniu keliu; jis sustojęs, 
klausia vieno, kito kaip tam tikrą 
vietą pasiekti, bet niekas nežino. Pa
galiau jis suranda oficijalų žemėlapį 
ir iš jo sužino kur toji vieta randasi. 
Tokiu jau būdu kiekvienas, susirūpinęs 
dėl savo busimo likimo, gali surasti 
aiškų nurodymą: oficijalų Dievo rank- 
vedį - Bibliją.

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tem
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų Lietuvių Gyvenimo
Kalendorius

SLA MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ

Šeštadienį, birželio 14, 21 vai. 
SLA 2 skyrius rengia tradicinę 
Medžiotojų Vakarienę, po kurios 
įvyks bendri publikos šokiai.

Gros
ORKESTRAS OSTENDE

Įžangas prašoma įsigyti iš anksto. 
Rezervuoti stalus galima telefo
nais :

J. L. Stankevičiaus 241 - 0933
R. Stalioraičio 247 - 1921 

Jono Rudėno 69-7532 
B. Stelmoko 208-2540

Visus maloniai kviečia —
SLA 2 skyriaus Valdyba.

naujienos
DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

PADĖKOS 
PASIDARBAVUSIEMS 

IR AUKAVUSIEMS
Petrui Jelinskui ir Pranui Jod- 

kai, veltui dirbusiems A. L. Cen
tro "bufete sausio, vasario, kovo ir 
balandžio mėn. 1969 m. ir įteiku
siems A. L. Centro kason gryno

JONINIŲ VAKARIENĖ 
“Dos Amigos’’ Restorane, 

Av. Paseo Colon 449. Bs. Aires. 
T. E. 33-3202 

rengia industrinių būrelis 
su Jonu Sudnium pryšaky 

penktadienį, birželio 20. 21 vai. 
Užsisakykit įžangas po $ 1.300. 
Visus maloniai kviečia vedėjas 

Steponas Paulėnas.

Temperley ir Adrogue
AUŠROS CHORAS 
mini Tėvų Dienų, šeštadienį, 
birželio 21 dieną,, 20.30 vai

Vokiečių salione LA PERLA — 
Triunvirato 810, Temperley.

Programoje bus Aušros ehoro 
dainos, solistai, įvairumai.

GAUSIOS VAIŠĖS IR ŠOKIAI.
Bufetas veiks nuo 18 valandos. 
Privažiavimas: Iš Lomas stoties 
kolektyvas 266. Nr. 6 palieka prie 
galiono durų. Iš Temperley sto
ties kolektyvas La Peria 323. Iš
lipus aikštelėje La Peria, palieka 
pusantros kvadros. Įžangos: Vy
rams $ 500, moterims $ 400, vai
kams $ 250. Visus maloniai kvie
čia — Aušros Choro Valdyba.

pelno .......................... $ 110.664
Iš bufeto aukų P. Je- 

linsko .........  $ 23.193
Iš bufeto aukų P. Jod- 

kos ........................ $ 23.192
Viso pelno iš bufeto 

per 4 mėn.............$157.049
Motinos Dienos minėjimo (4. 5. 

69) apyskaita:
Pajamos ....................... $ 49.350
Išlaidos ...................... $ 19.623

Pelno be bufeto .... $ 29.727
Aukavo ALC statybai per š. m.

pirmus 4 mėn.:
Rasiūnas Vilius ........... $ 5.000
Muszkiet Leonas ......... $ 5.000
Bukevičius Juozas .... $ 2.480
Aliukas Teofilas ......... $ 2.000
Sruoga Leonardo ......... $ 1.060
Veteikis Pranas ........... $ 1.000
Gaidys Lionia............... $ 1.000
Bielskis Karolis ir Mar

celė ........................ $ 1.000
Rudėnas Petras ........... $ 1.000
Šneiderys Juozas ......... $ 1.000
Žiulys Kazimieras ....... $ 915
Grigonis Jonas............. $ 860
Rudis Ricardo ............. $ 600
Cicėnas Albertas ......... $ 360
Jankauskas Pranas .... $ 260
Gurskytė Domicėlė .... $ 120

Viso aukų ............. $23.655

BROLIŠKOJI SPAUDA 
APIE MUS

Naujienos (18. 3. 69) keletą 
skilčių pašvenčia Pietų Amerikos 
lietuvių gyvenimo ir veiklos apra. 
šymui, cituojamos Argentinos 
Lietuvių Balso kronikas:

Lietuvaitė redaguoja Argenti
nos žurnalą (Sumina (architektė 
Lala Vilčinskaitė-Mosąuera);

Automobilio nelaimėje žuvo 
stud. Jurgis (Stančikas;

Nauja SLA 6 skyriaus valdyba 
Kordoboje;

Pranui Pilkauskui 84 metai am 
žiaus.

Vienybė (25. 4. 69) patalpino 
Prano Ožinsko padarytą nuotrau
ką : Svečiai iš New York o — Dr. 
Jonas Damijonaitis su žmona Ele 
na ir sūnum Julium ir dr. Genė 
Zavadzkienė su V. B. Survilai!, 
jų madų salione. Buenos Aires 
mieste. Tekste pasakoma, vis pla
čiau pasipažįsta lietuviai visuo
menininkai Amerikos kontinente.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS RENGIA

DIDELĘ VAKARIENĘ
PAGERBIMUI SAVO NARIŲ 
ANTANŲ, JONŲ, PETRŲ IR 

POVILŲ
MENINĖJ PROGRAMOJ DALY
VAUS DAINININKĖ SOLISTĖ 

ZUZANA VALADKAITĖ
Pianu palydės

NELIDA ZAVICKAITĖ
ŠOKIAMS GROS ORKESTRAS 

“SANS - SOUCI”
VAKARIENĖ ĮVYKS Dr. J. BA
SANAVIČIAUS VARDO A. L. 
CENTRO SALONE, Tabaré 6950, 

Bs. Aires.
ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 28, 

1969 — 21 VALANDĄ 
įžangas būtinai reikia 
ĮSIGYTI IŠ ANKSTO. GALIMA 

UŽSISAKYTI TELEFONAIS.
V. Misiūnas 60-2830
A. Misiūnas 60-0402
D. Bražionis 60-0928
E. Daratėnas 60-3834
A. Katinas 60-4103

Šis tradicinis parengimas da
romas kas metai ir buvo paskelb
tas šių metų pradžioj.

Visiems nuoširdus AČIŪ! 
A. L. Centro Valdyba.

ALC LANKO LIGONIUS
Argentinos Lietuvių Centro pir 

mininkas V. Misiūnas su veikėjais 
Jn. Gradeeku, P. Pinkevičiurn, 
Ant. Vituriu ir L. Viskačiu 1. 6. 
69 aplankė ALC narį Ant. Puziną, 
ilgesnį laiką gulintį Grab Belgra- 
no Ligoninėje. Paguodė jį mora
liai ir sušelpė materialiai. Ant. 
Puzinas 71 metrj amžiaus, ilgus 
metus dirbęs dvare kaipo bitinin
kas, serga alterasklerosis ir kar
tais neatmena nieko. Jo visa pag
uoda Argentinos Lietuvių Balsas, 
kurį jis gauna jau daugelis metų.

— Jurgis Bražionis, ALCentro 
veikėjas, buvo sunegalavęs šio 
mėn. pradžioj. Suteikus skubią 
medicinos pagalbą, ligonis greit 
pasitaisė. Jį aplankė ALC lig. 
kom. nariai.

— Red. K. Norkus kelias dienas 
išbuvo lovoje. Dr. Aldo M. Šle- 
petis skubiai suteikė medicinos 
pagalbą; po 5 dienų pradėjo eiti 
savo pareigas.

— Petras Bilevičius su žmona, 
Marija Sakalauskaite vienas po 
kito buvo stipraus gripo paguldyti 
praeito mėn. gale. Dėkingi dr. J. 
Simanauskui už tikslius vaistus ir 
skubią pagalbą.

— Kazė Zalepugaitė Salazar 
sveikatai ligoninėje Fernandez 
pagerėjus, sveiksta savo bute. Ją. 
kaipo ALCentro Garbės Narę, lan 
ko ALC lig. kom. nariai ir pa
žįstami.

— Antanas Avietynas, 10 dienų 
išbuvęs ligoninėje Lomas de Za-

GCWALD0 J. JONUŠYS, 
dabartinis Argentinos. Lietuvių 
Centro vicepirmininkas, jaunas 
amžiumi ir palyginamai yra nau
jas ALC narys, bet jau buvęs at- 
sakomingose pareigose. Pradėjęs 
pasireikšti ALC jaunimo gretose, 
sąžiningai atliko sekretoriaus pa
reigas 1966/68 metų laikotarpyje; 
Juo tikrai gali didžiuotis tėvai- 
Jonas ir Sofija Indrelytė Jonu
žiai, užauginę vienintelį sūnų, ku
ris eidamas įmonėje Union-Guido 
Rcnconi personalo viršininko pa
reigas, randa laiko ir visuomenėje 
pasidarbuoti. Jo tėvai taipgi nuo
latos matomi ALCentro parengi

mų talkose.
— Pranas Gustas virš poros 

mėn. viešėjęs Argentinoje rašo iš 
Kalifornijos, kad laimingai grį
žęs į savo nuolatinio gyvenimo 
vietą Glendale. Siunčia visiems, 
su kuriais teko pabendrauti Ar
gentinoje, geriausius linkėjimus.

— Prov. Vytautas Malėla š. m. 
birželio 1 dieną savo namuose 
Adrogue paminėjo savo amžiaus 
81 gimtadienį. (Sukaktuvininką 
aplankė duktė Vladė ir jos vyras 
B. 'Survila, vaikaitis moksleivis 
Hector, laišku pasveikino sūnus 
Romas su žmona iš Chicago, gi
minės iš Lietuvos ir artimesni 
draugai. Ilgiausių metų ilgiau
sių. ..

— Jonas Grabauskas kaip ir 
ankščiau ALCentrui padovanojo 
5 Valstybinės Loterijos bilietus 
Nr. 40590, gegužes 23 lošimo. 
Nors ir šį kartą, kaip ir anksčiau, 
ALC laimė nenusišypsojo, bet už 
šį, originalių būdu visuomeninio 
darbo rėmimą, ALCentro Valdy
ba yra dėkinga nariui J. Gra
bauskui.

— Gladys Vaisėtaitė Delgado 
gegužės mėn. viešėjo Urugvajuje 
pas savo pažįstamus Čepulius.

NE VIEN PRENUMERATORIAI 
IŠLAIKO SPAUDĄ

Draugo vedamąjį iš 20. 1. 69 
cituoja Dirva 29. 1. 69, kuriame 
sakoma, kad ne visiškai tikslu 
visišką laikraščio išlaikymo naštą 
sudėti tik vien ant prenumerato
rių pečių, — ją turėtų dalytis ir 
mūsų organizacijos, klubai, ben
druomenes institucijos, garsieji 
susivienijimai, įvairūs fondai, pa
galiau mūsų prekybininkai ir pra 
monininkai, laisvųjų profesijų 
žmonės, kuriems vienu ar kitu bū 
du spauda patarnauja. Organiza
cijos ir asmenys turėtų bent dalį 
parengimų pelno skirti spaudai, 
(be kurios paramos dabar jokis 
veikimas neįmanomas).

Toliau dar sakoma, kad aukų 
prašymas, o kartais beveik dėl jų 
raudojimas, visiems yra labai įgri 
sęs. Laikraščio teisiama paslau
ga savaime yra auka, kuri reikė
tų nuoširdžiau įvertinti iš pusės 
tų, kuriuos laikraštis remia ir gar 
sina. Išlaikyti spaudą prenume
ratoriams padeda apmokami skel
bimai, apmokami pranešimai, ap
mokamos klišės, kurios begaliniai 
daug kainuoja.

Spauda yra viso tautos ir kolo
nijos gyvenimo veidrodis. Prenu
meratoriai — vyriausieji išlaiky
tojai, vienok, nepalikime visos 
naštos ant prenumeratorių pečių.

•Svaja.
— Argentinos Lietuvių Centro 

jaunimas su Berisso lietuvių drau 
gijos Namunas jaunimu, liónos- 
julio 6, 10 vai. Berisso — Villa 
San Carlos sporto aikštėje turės 
draugiškas futbolo rungtynes. Po 
rungtynių, 13 vai. Nemuno salio
ne įvyks bendri asado pietūs. Vė
liau įvyks jaunimo šokiai. Lau
kiama daug jaunimo iš Buenos 
Aires, La Platos ir kitų vietų.

-—Balys Repečka, Boleslao Juan 
Repečka ir Carlos Julio Repeč
ka, tėvas ir du sūnūs dirba 
ANAHI, Cooperativa Argentina 
de Seguros Limitada raštinėse. 
Boleslao-Juan jau pasiekė Sub- 
gerente postą. Jau beveik 15 me
tų kaip jis dirba šioje apdraudos 
įstaigoje. Lietuvių darbštumas ir 
sąžiningumas visur ir visuomet 
yra įvertinamas. Natalia Baraus
kaitė Repečkienė šeimininkauja 
savo gražiuose namuose, Wildéje, 
kur jie su jaunesniuoju sūnum 
gyvena.

— Kastanto Mikelaičio firma iš 
Berisso baigė dar vieno tanko sta 
tybą Mendozos provincijoje. Vi
sam darbui vadovauja lietuviai: 
Luis ir Alfredas Mikelaičiai, Ado! 
fas ir Jonas Pamparai, Osvaldas 
Bakanas ir kiti tankų statybos 
darbų žinovai.

— Jonas Juozas Jašauskas, dir
bantis Swifto skerdyklų knygve- 
dystės skyriuje, tvarko algų mo
kėjimą tos firmos skyriuje Be- 
risse.

— Eugenijus čepelevičius, krep 
šinio žaidėjas, sykiu su savo šei
ma iš Avellanedos emigravęs į 
JAV, Chicagos lietuvių tirštai ap 
gyventoje miesto dalyje, Marquet 
te Park, nusipirko gražų namą ir 
jame patogiai įsikūrė.

— Veronika šniokienė internuo 
ta ligoninėje Pirovano, salė 13. 
Lankymo valandos nuo 14 iki 15.

ANTANAS NORKUS, 
iškėlęs gyventojus išnuomoja

NAMĄ ir GALPONĄ, 
C. Savos 2535, Valentin Alsina.

3 miegami, statyba 53 x 9 m.
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— Gustavas Daratėnas, Vytau
to ir Birutės Petrauskaitės Dara- 
tėnų sūnus, 8 metų amžiaus, 31. 
5. 69, Santo Cristo bažnyčioje 
priėmė pirmąją komuniją. Ta 
proga Daratėnai savo namuose, 
A illa Lugano, sūnaus amžinin
kams ir artimesniems draugams 
suruošė puikias vaišes. Emilija 
Tubelytė talkininkavo vaišių pa
ruošime, ir, kai]> visuomet, jos 
kulinariniais sugebėjimais visi 
stebėjosi ir gardžiavosi. Simpatiš
kam Gustavui ir jo tėveliams 
buvo pareikšti goriausi linkėji
mai ir padėka už gražias ir pra
bangias vaišes.

— Felix N. Romano kelionių ir 
turizmo biuro V y T, Av. Cordo
ba 679, 3 aukštas, of 308, savinin
kas, 5. 6. 69 išvyko savo įstaigos 
reikalais į Los Angeles, plačiau 
susipažinti su turizmo centrais, 
kad geriau aptarnauti savo ke
lionių biuro keliautojus. F. Ro
mano žmona yra lietuvaitė Elena- 
Trene Šnurevieiūtė. Jų įstaiga lie
tuviams patarnauja su ypatingu 
atidumu ir nuolaidą.

— Juhan Petai ilgametis estų 
draugijos Estonia pirmininkas 
su žmona, šiomis dienomis išvyks
ta paviešėti į savo gimtąją Esti
ją. Birželio pabaigoje, Estijoje 
įvyksta Dainų Šventė, į kurią at
vyksta iš užsienio daug turistų. 
Mari Oja, estų kolonijos veikėja, 
29. 5. 69, laivu Corrientes jau iš 
vyko į Londoną, kur turi gimi
nių, ir iš ten su jais vyks į Estiją 
pasisvečiuoti. Estų kolonija Ar
gentinoje, 21. 6. 69 rengia tradi
cines JONINES, Boedo 737. Vi
suomet jų parengimai būna su 
įdomia programa ir linksmais šo
kiais.

—Juozas Rudžicnis internuotas 
ligoninėje Alvear, salė 13, lova 
525.

LAIKAS SIŪLO KONSULĄ
Į ALOST PIRMININKUS
A. L. Balse buvo parašyta (Nr. 

1347), kad ALOS Tarybai gręsia 
sugriuvimas, jeigu daug metų 
pirmininkavusis p. J. Čikštas, 
prisilaikydamas savo pareiškimo 
pereituose rinkimuose, daugiau 
nekandidatuos; ir jeigu niekas iš 
neutralių ALOST narių nesutiks 
būti renkamu, tad, kad išvengti 
Tarybos sugriuvimo, ALB ben
dradarbis Ramutis Arimantas pa 
tarė, idant rotaciniu būdu pirmi 
ninkautri kiekvieno Tarybą suda 
rancio vieneto atstovas.

Tą idėją „komentavo“ Laikas 
(Nr. 445), patardamas, kad į A 
LOST pirmininkus būtų pakvies
tas konsulas.

Tikrumoje, konsulas neįeina 
Tarybon, bet Laiko bendradarbio 
„idėja“ yra gana charakteringa: 
Kunigai ir iškunigiai, pripratę 
paklusti svetimiems, dabar rašo 
apie kandidatūrą konsulo lietu
vio, nors nepriklausančio Tary
bai.

Ramutis nieko neišvardino ir 
neužkabino. Bet atsirado kas ka
binasi kaip varlė ant dalgio, Kry 
lovo pasakėčias prisiminęs. Visa 
tai rodo kokiu „rimtumu“ Lai
kas dalykus sprendžia...

R. A.
•— Luis J. Lemberis atsiuntė 

gražių spalvuotų atviručių-vaizdų 
iš provincijos Salta, kur jis ke
letą dienų praleido atostogauda
mas. Sugrįžęs iš atostogų, buvęs 
ALCentro vicepirmininkas, rei
kia manyti, vėl aktyviai prisidės 
prie ALC veikimo.

@ DR. NATALIO KUSTIN ©
© Médico A

Electrocardiogramas ©
© Cañada de Gomez 5291 
© 60-2637 @

© Dr. R. L. IVOŠKUS, O 
Advokatas ©

© Parana 123, 8 p. of. 195 &
A TE.: 40-9074 ©

nuo 11 iki 13 vai.
© Palikimai, nuomos, darbo © 
© ir kitos bylos.
® Šeštadieniais namuose: ©
© Lavalle 1501,
© Villa Ballester ©
© Tel. 758-1212 @

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR

o
SLA 55 METŲ SUKAKTUVINIO 
LIEPOS MĖNESIO PROGRAMA
Liepos 5 — Kaukių Balius, LUA 

Žiemos Karnavalai.
Liepos 9 — Mišios Aušros Vartų 

Lietuvių Bažnyčioje, Mendo
za 2280, Avellaneda už visus 
mirusius SLA narius. Po mi
šių vainiko padėjimas.

Liepos 12 — 'SLA 55 metų veiklos 
sukakties minėjimo šventė 
SLA dr. V. Kudirkos salėje. 
Programoje — S'LA Mažųjų 
Ansamblis, spaudos ir broliš
kų organizacijų sveikinimai 
ir t. t. Šokiams gros orkes
tras.

Liepos 19 — Tradicinės Truco var 
žybos tarpe visų draugijų de
legacijų. Po lošimo bus pre
mijų įteikimas ir draugiška 
visų dalyvių vakarienė.

Liepos 26 — Metinė vakarienė, 
pirmo skyriaus ruošiama. Tur
tinga, skani ir soti. Bus ir 
programa. Šokiams gros or
kestras Sans-Souci.

mora, grįžo į savo namus, puikiai 
pataisęs sveikata. Namuose kiek 
nesveikuoja ponia Avietynienė.

—ALOST atstovų susirinkimas 
ir valdybos rinkimai įvyks A. L. 
Centre 13. 6. 69, 20 vai.

Tik $ 50.000 mėnesiui. Naujai 
atremontuotas butas ir fabrikui 

patalpos. Tartis vietoje.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4». Piso, A

INTERNACIONALES)

Buenos Aires T. E. 392-9378

O

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

o

<>

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS - 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Q Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiom!* kainomis.
S Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo I 
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208-7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR,

Imprenta “La Voz”, Joté L. Suárez 5684, T. E. 60 - 8153


